
Warszawscy ligowcy wystąpią

w silnym składzie w Krakowie

17 -18 lipca i
I Trójmecz 
j stulecia I 
h Filadelfii?
r MOSKWA. Radziecki Komi- 
pj Kultury Fizycznej o trzy- 

Hst od Amatorskiej Fede- 
i Lekkoatletycznej USA. w 

fi-órvm przewodniczący AAU 
u,, ń Ferris proponuje roze- 

anie w przyszłym roku trój-
U reczu USA - ZSRR - Polska, 
lękanie odbyłoby się w; Fi- 
Kadelf i l’-15 “Pca PP^leg” 
r'mku Jak wiadomo, zgodn e z 
Ąr-‘|invm poprzednio planem, 
C’terminie tym miał się od- 

s?..a ,-cwanżowy mecz lekko-*
i .iirncznr Stany Zjednoczone E 
t> związek Radziecki. - ®
•' przedstawiciel Radzieckiego ’ a 
r?KOmltelu Kultury Fizycznej. - 
Pneinfnrmowal korespondenta 
tprp w Moskwę, ie odpo- 
■Iredż zostanie udzielono w 
'leiaru kilkunastu dni. po u- 
żnrzerinim porozumieniu się z 
llnolskimi władzami sportowy- 
fmi. (PAP)
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Piłkarstwu potrzebne:

silna władza

Z
 trójki warszawskich pierwszo

ligowców lekkoatletycznych 
dwie drużyny w tym roku wywal- 
rvlv miejsce w grupie czołowej, 
daiace prawo bezpośredniej walki 
o mul mistrza Polski. Drużynami 
tvmi sq Legia i AZS. Natomiast 

Sparta, niegdyś jeden-z najsilniej
szych klubów w Polsce (przed dwo
ma la'.v wicemistrz Polski) tym 
razem znalazł się w grupie środ
kowej i nie może już myśleć o lep
szym miejscu, niż siódme*

O He więc w Sparcle nastroje są 
zupełnie spokojne, o tyle w Legii 
1 AZS przed wyjazdem do Krako
wa panowała prawdziwa gorącz
ka meczowa.

Legia ogłoalla pełną mobilizację 
swych reprezentantów — informu
ją nas w sekretariacie Legii. — 
Ogółem wyjeżdża do Krakowa bli
sko 70 osób. Oczywiście każdy my
śli, jakby tu zdobyć tytuł mistrza 
Polski, ale raczej zadanie to prze
rasta obecne możliwości naszego 
klubu.

punktową. Jeśli jednak Swatowskl 
będzie Istotnie w wysokiej formie, 
to przy obecnych możliwościach 
Macha 1 zwyżkującej formie Kuli
kowskiego legioniści mają szanse 
na bardzo ładny wynik w sztafe
cie 4x400 m.

* Dla- polskiego . plłkarstwa ♦ 
^wybiła godzina dwunasta, go-

[sina nieodzownych zmian 4

Sekretarz warszawskiego AZS
p. Rudziński nie miał zbyt opty
mistycznej miny podczas rozmowy 
z nami.

świata

spadochroniarzy

— Czy w składzie zabraknie ko
goś z czołowych zawodników?

— Nie. Raczej drużyna zostanie 
uzupełniona zawodnikami, o któ
rych dotychczas niewiele mo/ńa 
było z różnych względów słyszeć, 
lak więc w drużynie Kobiecej zna
lazła się nawet Michalakowa, któ
ra przez cały sezon nie startowała 
a na 400 m może pobiegną nasze 
reprezentantki... z jazdy szybkiej 
na lodzie. Sytuacja drużyny ko
biecej jest o tyle trudna, że Choj
nacka i Jesionowska ostatnio cho
rowały i nie są w najlepszej for
mie.

— W tym roku straciliśmy kilku 
dobrych zawodników (Koszewski, 
P. Kwiatkowski. Bunn) i siła na
sza opiera się właściwie na bar
dzo wyrównanym zespole, w któ
rym indywidualnościami są tylko 
Ważny, Kopyto, Marucha i Paproć-

♦w jego dotychczasowej struk. ♦ 
^turze. I oto w tej sytuacji 4 

^reprezentacja naszego kraju ♦ 
+roz£gfa w niedzielę mecz ♦ 
^międzypaństwowy z Irlandię 4 
|w Dublinie. Nasz fotoreporter ♦ 
♦e. Warmiński, symbolizując } 
inięjakp ten stan rzeczy, zro- f 

<bil. przy zegarze pomysłowe 4 
^zdjęcie piątce reprezentacyj- ♦ 
Jneyo ataku, po której wiele 4 

+się w tym spotkaniu spodzie» 4 
♦wamy. J
J Ze szczególną uwagą obier- 4 

^wowai będziemy powrót do 4 
+ drużyny utalentowanego pra- J

—ar9^—------;—- •♦ woskrzydłowego Ernesta
ki. Wydaje się, ze me stać nas w ♦ . . . , .• — JL _Ł_. x -1-.» * Pohla, doskonałego Strzelcatej chwili na to, aby „wtrącać sie” 
do pierwszej trójki jaką stanowią 
Zawisza, Legia i Górnik z Zabrza.

MOSKWA. Podczas zawodów 
spadochronowych, rozgrywa
nych pod Mińskiem, trzech 
radzieckich skoczków — Borys 
Bondarenko, Wasyli Koriznó 
Mirski oraz Iwan Popow usta
nowiło nowy rekord t świata w 
skoku zbiorowym na celność 
lądowania z wys. 1.500 m. U- 
zyskali oni średnie odchylenie 
od centrum koła 13.35 m; Wynik 
ten jest o 17,05'm lepszy' od do
tychczasowego rekordu, który 
należał także do zawodników 
radzieckich.

— A czołowe „kosy” Folk, Swa- 
tówśki. Mach?

— Ci po podróży r starcie w Lip
sku odczuwali zmęczenie, ale 'dla
tego podróż do Krakowa ' odbędą 
samolotem.’ O'*tym,’że klub przy-’ ’ 
kłada wielką wagę do startu w 
Krakowie najlepiej świadczy fakt, 
że niemal caiy< zespól już od 1 bm. 
przebywa na miejscu,? przygotowu
jąc się do tego poważnego dla nas 
startu. Staszek • Swatówski prezen
tuje się teraz już bardzo dobrze i 
kto wie,, czy (nie . stać, go już na 
poprawę * rekordu -życiowego na

' 400m... . ' ■.

Sprinty będą oczywiście najmoc
niejszą bronią Legii. Tutaj właśnie I 
liczą oni na największą zdobycz1

A nie wiem również, czy uda nam * 
się wyjść zwycięsko z pojedynku < 
z naszym bratnim klubem — AZS 4 
z Poznania. «

— Co może pan powiedzieć o for- i 
mie właśnie tych nielicznych 4 
„kos”? » I

— ważny, jak zwykle, utrzymuje J 
śię na wysokim poziomió. Naio-. 
miast -Kópyto po ladńym -wyniku- 
w Londynie ^a^dś później nię ż<o- . 
tał "utrzymać się' na -tym samym < 

.poziomie. Trener Szelest móbilizo- 4 
wał go przed wyjazdem na duży 4 
wynik, ale wątpię- czy to się uda. 4 
Rozgrywki ligowe-mają to dn sie-- 4 
bie, że taki zawodnik jak Kopyto 4 
oddaje usługi klubowi nie tylko w 4 
rzucie oszczepem ale i w innych 4 
konkurencjach. A na Kopytę cze- 4 
ka w Krakowie jeszcze. start w 4 
miocie i dysku. Ogólnie jesteśmy 4 
jak najlepszej myśli. Drużyna na- 4 
sza wyjechała do Krakowa auto- 4 

1 karem w piątek rano.’ 4

iprzebojowca. Na łączniku j 
♦mieć on będzie inteligentnego, 
^będĄcegO Id dóbrej formie Wl- ♦ 
< tolda ^Majewskiego, re . sęali 
♦ Sosnowiec. Pozostałą trójkę $ 

napadu tworzą czołowi ligo-
<wi bombardierzy:. Stanisław + 
^Haohorek^ Marian Norkowski ♦
21 Krzysztof Baszkiewicz. Czy 
ibędą q|ti, rzięzywlicię „bóm- ♦ 
J sezonu? .W ’♦
+ kąśdyi$ rgzię tyczymy im tę.
i go wraz z dziesiątkami tysię- 4
♦ćy miłośników #łki noinij 
Jw całym kraju. Nie uwaiąmy 
i jednak, aby nawet ewentu- 
♦alne zwycięstwo- Polski było 
4 końcem naszych zmartwień i 
♦ kłopotów. • Tak, cży. inaczej 
♦ piłkąrstwo polskie wymaga 
+ gruntownych reform.
♦ Fot. „PS” E. Warmiński

Z. Gluszek

Kolarze
bez sukcesów
w Rumunii

BUKARESZT. Czwarty etap mię- 
czynarodouego vyscigu kolarskie* 
go. prowadzący z Bukaresztu do. 
tnlcnni (60 km), wygrał Rumun 
\aicea — 1:31.57 przed swym ro
dakiem VaFile 1:32,12.

Po czterech etapach leaderem 
Jpst \oicoa 12:10.33. Drużynowo 
prowadzi Dynamo 36:33,53. Zespół 

znajduje się na 5 miejscu — 
»0.43,46.
.,¾ V3516 trzeciego etapu
u, ™acy za przejście pod zam- 

tyt’ szlabanem kolejowym . zo- 
L. u,kaia|'l doliczeniem 5 min.

Ponadto Pryglel za nle- 
sibordynaeję zoslat przez kleroW- 
, . ; ? drużyny polskiej wycofany 
z "yscigu.

f

Ostatni trening kadry przed wy jazdem na mecz z.Iridndią. Cwicsą pa pierwszym .planie, ! od 
prawej: Grzywacz, Baszkiewicz, Szczepański, Zb: Sźarzyńśki, HachórCk; w' głębi; Budka,'Md\ 

t : ? jewski, Norkowski ■ rot. „ps" — E. warmiński

Tflk radia jedna z bramek dla ZSRR w meczu z Węgrami o Puchar Europy, 
1 zwycięstwem ptłkgrzy, radzieckich 3:1

zakończonym.
Fot. CAT

i rygor finansowy
K” rozmawia

z przedstawicielem

GKKF
A. Millerem
P IŁKARSKA opinia publiczna 

obiecuje sobie bardzo dużo 
po ^dwudniowej naradzie preze

sów okręgowych związków, któ
rzy, obradować będą w sobotę 
i niedzielę w Warszawie. Miłoś
nicy ■ piłki nożnej sfoodziewają 
się. iż ów „konwent seniorów", 
poprzedzający najbliższy nad
zwyczajny . sejmik delegatów. 
(poświęcóńy uchwalćniu nowego 
statutu./ PZPN)' przedyskutuje 
rzeczowo wszysjkie problemy, 
nurtujące tę: dyscyplinę sportu 
oraź przeanalizuje przyczyny 
jej upadku.
W poprzednim numerze „PS" przedstawiliśmy nasz pogląd na tematykę narady i wskazaliśmy, że do. należytego rozwiązania szeregu palących problemów, u- trudniających prawidłowy rozwój piłkarśtwą, koniećziib są . 

nie tylko pewne żińiąhy perso-, 
naine we władzach piłkarskich^ 
tęcz przede wszystkim pewne 
zasadnicze posunięcia struktu
ralne. Pisaliśmy, że nowy statut PZPN nie może opierać się na nieżyciowych dziś, prżedwojen-. nych, przesłankach, lecz na wa-„runkach i chwili, że organizacji mieć pełne

potrzebach obecnej dzisiejsza władza piłkarskiej musi prerogatywy i mo-żliwości działania w sprawach szkoleniowych, trenerów, reprezentacji itp.
Artykuł ten wywołał w kolach piłkarskich zrozumiałe zainteresowanie. Wielu działaczy podzieliło w zupełności naszą o- pinię i wyraziło chęć rozwinięcia powyższego tematu w najbliższym czasie. Każdy z nich podkreślał też ważność najbliższej narady prezesów.
— Od niej zależy wiele — powiedział' prezes okręgu warszawskiego, Leszek Rylski. Od 

niej powinny wyjść dyrektywy. 
dla prac zarządu PZPN w naj
bliższym ..czasie i właściwa at
mosfera ważkich decyzji na 
przyszłość. .
Dla zasięgnięcia opinii na temat słuszności naszego stano-
JOaKołteJtente' na -3

Po raz czwarty
na trawie

tym razem
z NRD

Kwoczała
rehabilituje 
żużlowców
polskich

CZĘSTOCHOWA. Z udziałem trzech- Anglików Cravena, How i McKinlaya oraz 10 zawodników polskich, rozegrano na tor /:3. w Częstochowie indywidual- ny^turniej żużlowy.
‘ Sensacją zawodpw była doskonała jazda Kwóczaly, który pokonał McKinlaya i How. ulegając jedynie, po zaciętej walce, Cravenowi. Ostatecznie w turnieju zwyciężył Craven — 12 pkt, przed. Kwoczałą 11 pkt, How — .9 pkt i McKinlayem — 7 pkt. (PAP).

Czy piłkarze skończą 
sezon bez zwycięstw?

w Dublinie
dziernika w Dublinie rewanżo
we, spotkanie. międzypaństwo
we, między. Irlandią Płd. i’ Pol
ską. Będzie'to drugi w tym se
zonie mecz tych zespołów. 
Pierwszy,, rozegrany 11 maja na 
Stadionie Śląskim w Chorzo
wie, zakończył się po przecięt
nej grze obu drużyn wynikiem 
lemisowym 2:2. ?•

Piłka nożna jest w roku 1958, 
bodaj jedyną dyscypliną spor
tu, w której nie odnieśliśmy na 
arenie' międzynarodowej ani 
jednego zwycięstwa. Po raz o-

Pokonaliśmy wówczas Firilan-dię 4:0. Potem przyszły niepowodzenia. same

B1LAN8 BARDZO 
NIEKORZYSTNY .

Spotkaniem z Irlandią kończą pol
scy piłkarze tegoroczny sezon mię. 
dzynarodowy.. Był on dość bogaty. 
Stoczyliśmy dotychczas 5 pojedyn
ków międzypaństwowych, zapisując 
do kronik PZPN dwa remisy (z Ir
landią 3:3 I NRD 1:1) oraz 3 smtitne 
porażki (z Danią 2:3, Szkocją 1:2 1 
Węgrami 1:3). Ogólny stosunek 
bramek jest dla nas niekorzystny

Tak się złożyło, że oglądałem 
wszystkie 5 spotkań. Tylko w jed
nym ż nich, mianowicie ze Szkocją, 
piłkarze nie przynieśli nam wstydu. 
Wprawdzie przegrali i ten mecz, 
ale zademonstrowali w nim zupeł
nie przyzwoity poziom, jak rów
nież — co urasta ostatnio do rangi 
głównego zagadnienia — ambicję i 
chęć do gry. W pozostałych spotka, 
nlach, a zwłaszcza z Danią1 i z 
NRD. większość naszych reprezen
tantów sprawiała wsażenie debiu
tantów.

W takiej oto niepomyślnej sytua
cji nastąpiła wyprawa na „Zieloną 
Wyspę'*. Polacy odlecieli do Dubli
na w-' piątek w godzinach poran
nych, w nieco innym składzie, niż

wioAAńc zenie nu We. a

Możemy już przedstawić na* 
szym czytelnikom córeczkę 
Złotej Eli. Sławnej Mamie 
składamy jeszcze raz gratulacje, 

z okazji narodzin pociechy
: Fot. ĆAF

Broadbanks ną . warszawskim 
torze był najlepszym zawodni
kiem Anglików, lw mectu wy
granym wysoko przez nich 
81:27, Sprawozdanie .-z tego
spotkaniai zamieszczamy ńtt 

str. 4 .. f
,PS". >M.> tSzymkowskl

C
ZWARTY tegomeany międzypań
stwowy m?cz hokeja na trawie, 
tym za.ę.n z NRD, odbędz.e się w 
najbliższą niedzieJę o godz. 15 na 
stadionie Polonii w Bydgoszczy. 
Zdaniem prrz.si PZHT—GruszR-.e- 
wicza do zwycięstwa nad Francją 

2:0, Aus rią 2:0 i Rumunią 2:1 repre- 
zeitacja nasza powinna dołożyć je- 
SZCZ3 je leń sukces.

W Z;Spoe polskim, który od po
niedziałku przsbjwa na ząrupowa- 
n.u w Bydgoszczy, nie ma w. zasa
dzie slabyrń punktów. Ostatnie‘wy- 
s’ępy gwieżniśńikiej SteJU w Cze- 
chósłowaęji wykazały bardzo,, dobrą' 
formę Hnitvataku, który jest jedno
cześnie naszym atakiem reprezenta
cyjnym (jedynie na prawym łączni
ku .wy^tąoł Różański z Warty) oraz 
pomocnika Dąbrowskiego. Pozostali 
reprezentanci spisywali się bardzo 
dobrze w rozgrywkach . ligowych. 
Jest to zresztą zespół ze sobą dobrze 
zgrany, wys ępujący od dłuższego 
juz efeasu prawie w identycznym ze- 
siaw.enki.

Przeciw NRD — jak twierdzi pre
zes Gruszkiewicz — wystąpią: Gór- 
ny’(Warta) — Siankiewicz (Warta), 
Kubiak (Grunwald) — Maciaszczyk. 
Marzec (obaj Grunwald). Dąbrowski 
(Ste la) —- iAHous, Henryk i Jan FU- 
nikowie (S elia), Różański (Warta), 
Adamski (Stella).

Na obóz* powołani zostali ponadto: 
bramkarz Gołaśki (Rzemieślnik 
W-wa), obrońca Śmigielski (Grun
wald), napasirj.cy — Gabryelskl 
(Warta). Wiśniewski j Stubbe (obdj 
Grunwald).

Przeciwnicy nasi przygotowują 
s ę do n edz elnego meczu bardzo 
starannie. Wv.jscy zawodnicy 
n zebywają już przeszło dwa tygo
dnie na specja‘nym zgrupowaniu, 
n$ którym trener państwowy NRD 
— Werner nastawia swój zespół na 
podstawie osobistych obserwacji gry 
Polaków. W czasie gdy reprezenta
cja nasza rozgrywała w Rumunii ca
ły cykl spo kań w lipcu bież. r. 
Związek NRD delegował trenera 
Wernera do Rumunii, celem prze
prowadzenia dokładnej analizy gry 
naszego .zespołu.

Niemcy przybędą do Poznania w 
p ątek w nocy, a w sobotę rano bę
dą przew ezieni autokarami do Byd- 
gpsrczy. Nie znamy dotychczas 
imiennego składu reprezenUc.il nie
mieckiej. w każdym razie, jak mo
żna się zorientować na podstawie 
listy ,30-osobowej ekipy, na boisku 
bydgoskim zobaczymy wiele nowych 
twarzv.

Spotkanie prowadzić - będą dwaj 
sędziowie czechosłowaccy: Novotny 
i Svatoj.

Polska rozegrała dotychczas fl spo
tkań 7. NRD wygrywając 5 f jedno

Stosunek bramek wyno- 
' '48fo*'B'erUW' 2'1. IMi. Berlin 1:0, 
1031. Koethen 3 0. toSł Poznań 2:0, 
1939. Koethen 0.0, 105T. Moskwa 1:0..

Jot.

reprezenUc.il
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Eksperymenty powiodły się Współpraca
Feliks Kędziorek opowiada lekkoatleci— narciarze 

o letniej akcji TKKF rokuje powodzenie
Miłośnicy sportu w naszym 

kraju — tego wporoi przez ma- 
. le ,.s”, spor .u na własny użytek, 

otrzymali w minionym sezonie 
letnim piękny upominek. Ryły nim
sponcwe obozy wypoczynkowe, o- 
f.arcdawcą zas — TKKF. Axcja 
przeprowadzana w Polsce po ra-? 
pierwszy, jest już w tym icku 
zakończona. Zarząd Główny Towa
rzystwa Krzewienia Kukury Fizycz-

— A więc — obozy centralne...
— Przede wszystkim udało nam 

się przekonać społeczeństwo,, ze nie 
.yiko FWP może zapewnić właści
wy odpoczynek. Nasza akcja sia.a 
się popularna. ■ Przygnaję,. że na 
sierpniowym turnusie w Giżycku 
nie bvło KomplćtU, o czym donosił 
w swoim es asie Przegląd. Ale to

lata. Niektóre grupy urządziły lig
śmiesznie wprost tanio ■ takie
ognisko Grunwald z Poznania skal
kulowało koszty na 12 zł dziennie 
od osoby.

P.P. TOTALIZATOR SPOBTOW 
oglassa tabele w.ygranyoh powyżej) ¢7. noo 

*- 23 nakładach B«ta„Wcfc . 27.ń.tó~

gęęwlagalą.8. Ig trafienia - wygg,^..
Kupony składane • punktaob Toto»
Warszawa 1/41-434278 '
Wrocław 4/4-2359236 4/25-28177 4/44.4,7,.,
Ł6dl 9/30-851836

był naprawdę wyjątkowy wypa- 
aek, po prostu fa.amie pani tra
fiła. Wszystkie inne turnusy były 
wykorzystane w pełni.

________ _ ______ ___ r b^wierdąiiśmy, ze największym 
nie;szych aspektach tej akcji opt>- ' powodzeniem cieszyły się obozy 
wiedział nam jed;:ak w półoficjal-i dxa rr.a.ek z dziećmi i w ogolę 
nej rozmowie prezes Towarzystwa, ruuzinne — móże to Jest właśnie re-

nej nie dokonał jeszcze oficjal
nego jej podsumowania. O prze
biegu. zasięgu i niektórych waż- ।

p. FELIKS KĘDZIOREK.
— Nas?ym głównym założeniem 

w roku bieżącym było ekspery
mentowanie. Sprowadzało się ono 
do dwóch warian ów. Pierwszym
były zorganizowane z inicjatywy 
kon.isji kobiecej obozy centralne. ;

akcja na długoletnią podtykę iW? 
rozdzielania. rodzin na wczasach. 
Poza t j m bezsprzecznie cieszyły 
się powodzeniem obozy tańsze, 
choćby kosztem bardziej prymi- 
iywnych warunków. Liczenie sią

....---- j. _______j ......... ................ z* grobem wysypuje zupełnie wy- 
Wprowadrtlisnry róznor dmść form; raźnie — nie wszystkicn stać na 
■— chodziło o zb-idinie. które z ..Orbis”. Te tańsze ośrodki były 
nich najlepiej ..chwycą". Poza oczywiście pod namiotami. Olbrty- 
tym chcielisrr.y się przekonać, jajca ' mia większość korzystających z 
............. ________ -......• ■..................... nicii ludzi. zetknęła się po raz 

pierwszy z takimi pomieszczenia
mi. Zadnyeh narzekań nie było, 
przeciwnie, wszyscy byli zachwj-

dawkę programu wf zdoła wchło
nąć przeciętny obywa .cl. Druga 
sprawa, to przekonanie się. do cze
go w tej dziedzinie zd-jina je^t 
Inicjatywa oddolna. Ograniczyliś
my się do naprawiaj- ogólnych 
instrukcji i zleceń dla ognisk i za
rządów wojewódzkich, zostawia
jąc im pełne pole do popisu.

Zapraszany

kandydatów
na mistrzów wioseł

Z
ACIĄG wioślarski trwa, 
r.a przystań KW Wisła

przy Miedzeszyńskiej 39
przy moście Poniatowskiego 
zgłaszają się już kandydaci 
do olimpijskiej ósemki ..Prze
glądu Sportowego” 1 Klubu 
Wioślarskiego Wisła. Radzimy 
wszystkim chętnym, którzy 
chcą uprawiać sport wioślar
ski. by jak najszybciej zgło
sili swoją kandydaturę tło 
ósemki wioślarskiej. Czaś na
gli. ponieważ już wkrótce roz
poczynają się treningi. Po 
ogólnym przygotowaniu kon
dycyjnym i sprawnościowym 
młodzi wioślarze przez całą 
zimę będą wiosłowali... oczy
wiście na krytym basenie. Na 
wiosnę nastąpi pierwszy wy
jazd na wodę, a wkrótce po
tem — pierwsze siartv i, są
dzimy. sukcesy.

Zanim jednak do tego doj
dzie radzimy czym prędzej 
zgłosić się w sekretariacie KW 
Wisła w niedzielę w godz. 
10—12 lub we wtorek I czwar
tek w godzinach 17 — 19. Tam. 
po dokonaniu zapisu, udzielą 
Wam pierwszych informacji.

ści w minionym sezonie pozwalają 
oczekiwać kontynuowania jej w 
następnych, oczywiście na szerszą 
już skalę?

— Oczywiście. Konkretne plany 
opracujemy dopiero po oficjalnym 
podsumowaniu wyników naszej ak
cji, kióre pozwoli wyciągnąć cały 
szereg wniosków na przyszłość. W 
każdym razie wiemy już. że ta 
droga jest na pewno właściwa. Za-
mierzamy rozbudować dwa cen
tralne .ośrodki — w Giżycku i w 
Sierakowie.. Giżycko otrzyma na 
stałe domkl campingowe. Chcemy 
też wyszkolić sobie fachów- '—•*—

metody pracy. Przypuszczam, tę w 
przyszłym' roku będziemy ' mogli’ 
objąć naszą działalnością znacznie, 
więcej osób. W tym roku było to: 
naprawdę w bardzo r. skromnym, 
jak ' na nasze- zamierzenia, zakre
sie, ale przecież to tył rok nauki.:

— Spodziewam się, że letnia dzia
łalność TKKF nie ograniczała się’ 
do. obozów?

— Oczywiście, że nie. Ogniska 
przecież pracowały przez cale lato 
bardzo intensywnie, wprowadzając
nowe, atrakcyjne formy, jak wcza
sy świąteczne, zloty powiatowe 
czy wojewódzkie. ;< różne i festyny, 
.święta ..sportowe itp.J Tej właśnie 
formy znakomicie zdały 1 ;]egzamin 
i cieszą się wielkim powodzeniem. 
Jakkolwiek nie dokonaliśmy jesz
cze ostatecznej oceny całokształtu 
naszej pracy w okresie letnim, już► udanej pracy w oKresie letnim.

śmiało powiedzieć, że kowie kurs d°a^Instruktoniw, I brak Powodów do zadowolę-
którym cała kadra naszych obozów 
letnich dzieli się swymi doświad
czeniami i opracowuje najlepsze

nia.
Rozmawiała 

M. Liszewska

6 ŁAWNY dali na cały świat tre- 
f ner, naszych biegany lekko
atletów wiceprezes PZLA — Jan 
Mulak, przy konsultowaniu pla
nów treningowych kadry ollm. 
pi jskiej: narciarzy biegaczek i ble- 
gaczy powiedział, że plany te są 
bardzo dobre i Jego zdaniem mu
szą przynieść pozytywne rezulta
ty. ...

A więc, Jak widzimy, lekkoatle
tyka współpracuje z narciarstwem. 
Nie chodzi tu . tyle o podobień
stwo konkurencji biegu na bieżni 
i po śniegu, lecz o samą metody
kę treningu. Cholzi o nasilenie 
treningów w poszczególnych fa
zach, o stosowanie sportów uzu
pełniających, o utrzymanie formy

sprzed Olimpiady zimowej w Cor
tina.

Rezultaty tej współpracy nie da
ły wtedy na siebie długo czekac.

Opole 13/4-186827?

przez dłuższy okres sezonie
głównym, o wyszlifowanie jej na 
najważniejsze zawody. Chodzi o 
okres czynnego wypoczynku, 
ilość startów, współpracę z leka
rzem, dawkowanie .reningów, gdy 
zawodnik zaczyna przejawiać zmę
czenie lub niedotreno.vanie itćl.

Dążenie do współpracy z (rene
rami lekkiej atletyki datuje się 
od roku 1955, a więc jeszcze

ceni.
— ,1 jak wypadłe zetknięcie się 

wczasowiczów ze sportem?
— Ciekawy objaw — weżmy np. 

gimnastykę: przez pierwsze parę 
dni frekwencja docnodziła do 5b 
pruć., po.em do 100, a wreszcie do
magano się wprowadzenia dodat
kowych ćwiczeń po drugim śnia- 

i daniu. Zwłaszcza kcbic.y. Inne 
zajęcia wf cieszyły się nie mniej
szym powodzeniem.

— A wice — eksperyment się 
udał?

— Wy da je ml się, że, jak naj
bardziej. Skorzystało z niego oko
ło 8U0 osób — planowaliśmy skrom
niej, 600. Wnioski na przyszły fok 
— jak najwięcej pśrodków rodzin
nych, a niezależnie, od tego zwięk
szyć różnorodność form — obozy 
nad morzem, w górach, stałe, wę
drowne, dla kobiet, dla dziewcząt. 
Możliwości są wielkie. '

zacje terenowe?
— Znakomicie. Spodziewaliśmy 

Się uruchomienia około 30 obozów, 
zorganizowano ieh ponad 100. Ak
cja ta objęła kilkanaście tysięcy 
osób. Ogniska robiły to naprawdę 
we własnym zakresie, przy nie
znacznej pomocy Zarządu Główne
go. Niezależnie od TKKF, inicjaty- 

I wę tę podjęć}' również zakłady 
pracy, organizując około 150 obo
zów.

— A teraz pytanie niedyskretne 
— Jak to wszystko wyglądało od 
strony finansowej?

— Wydatki na obozy centralne 
pokrywał Zarząd Główny . najwyżej 
w 20 proc. Uczestnicy płacili za 

i wyżywienie, zakwaterowanie i 
transport — my natomiast zabez
pieczyliśmy w całości stronę spor
tową — sprzęt, ins.ruktorów itp. 
Urządzenia będą się oczywiście 
amortyzowały przez następne la
ta. Ogółem wydaliśmy na to około 
200 tys. zł.

Pomoc dla ognisk w tej dzie
dzinie kosztowała nas około 700 
tyś. zł — pieniądze te poszlv wy
łącznie na namioty 1 sprzęt spor:o- 
wy.. Przeciętnie wydaliśmy 30-30 
tys. ta każdy obóz. Podkreślam, 
że były to wydatki Jednorazowe, 
cały sprzęt rosienia już na dalsze

W niedzielę inauguracja

int

Skonecki-Licis
zainaugurują
finał w Katowicach

KATOWICE, 3.10 (te!. wł.). W so
botę i w niedzielę odbędą się flna-ł 
iowe gry, po których wyłoni się 
drużynowy mistrz Polski w tenisie. 
Spotkają się starzy rywale: Stal 
Baildon Katowice i Legia Warsza
wa. Tytułu bronią tenisiści Bail- 
donu. Tegoroczne spotkanie zainau
guruje mecz dwóch czołowych za
wodników obu klubów, najlepszych 
graczy polskich: Llclsa i Skonec-

Program spotkań sobotnich, po« 
czątek godz. 14.30: Licis — Skonec- 
ki, Chytrowski — Radzio, Trytko 
— Piotrowski. Skorupa — Kowal-
czewski, Jędrzejowska Panasiu-
kówna, Żmjanka — Tłoczyńska. W 
niedzielę odbędą się gry podwójne 
i mieszana.

Zainteresowanie meczem jest 
bardzo duże, ale w piątek od rana 
lało jak z cebra, a przepowiednie 
meteorologiczne na sobotę nie 
brzmią pocieszająco.

Międzynarodowy
kongres rughy

sezonu koszykówki
Na razie II liga kobiet

Jak już donosiliśmy ligówy sezon 
koszykówki 1958/59 zainaugurują 
rozgrywki II ligi drużyn kobiecych. 
Rozpoczynają się one w niedzielę 
5 października, r runda trwać bę
dzie do 16 listopada, n runda od
będzie się między 18 stycznia a 1 
marca.

Koszykarkl II ligi startują w tym 
sezonie w niezmienionej liczbie 8 
zespołów, jednak w tej ósemce wi
dzimy obecnie tylko 3 drużyny z 
poprzednich rozgrywek. Do ‘i ligi 
awansowały bowiem koszykarki 
AZS' Poznań i Spójni Gdańsk, do 
A klasy spadły drużyny Start 
Gdańsk. Resursa Łódź i Gwardia 
“Wrocław. Pozostały w II lidze: 
Kolejarz Tarnowskie Góry, AZS 
Toruń i Warszawianka, uzupełniły 
ją na obecny sezon: Slęza Wrocław, 
ŁKS Łódź, AZS Kraków — zespoły, 
które w ub. sezonie zajęły 3 ostat
nie miejsca w I lidze oraz Dru
karz iW-wa 1 AZS Łódź — które 
W wyniku rozgrywek półfinało
wych a następnie finałowych a- 
wansowały z A klasy.

W sezonie 1957/58 — pierwszym 
dla II ligi koszykarek — poziom 
rozgrywek nie był początkowo bu
dujący, tylko nieliczne pojedynki 
zasługiwały na uwagę. Dopiero na 
finiszu, większość zespołów zaczę
ła przejawiać pewne postępy w

W obecnym sezonie powinna na
stąpić już znaczni poprawa w u- 
miejętnośclach koszykarek II ligi. 
Składają się one w większości z 
Juniorek, które w tym roku w le- 
cie poddane były centralnemu 
szkoleniu, a akcją ta przyniosła 
wiele pożytku młodym koszykar- 
kom. świadczą o tym zresztą wy
niki reprezentacji Polski juniorek 
na wyjeździć do Rumunii, gdzie 
Polki wygrały nawet ż młodzieżo
wą reprezentacją tego kraju.

Oczekiwać więc należy, że zbli
żające się rozgrywki II ligi koszy
karek przyniosą szereg interesują
cych i na niezłym poziomie stoją
cych pojedynków — zwłaszcza że 
wszystkie 8 drużyn reprezentują 
dość wyrównany poziom gry.

W wyniku 56 spotkań, jakie ro
zegrają między sobą koszykarki 
II ligi awans do I ligi wywalczą

musiały a nią się pożegnać.
W pierwszej kolejce rozgrywek 

I rundy odbędą się w niedzielę 
5 bm. cztery następujące spotka
nia (gospodarze na I . miejscu):

Slęza Wrocław — Warszawianka 
(godz. 17.00), ŁKS Łódź — Drukarz 
W-wa (godz. 13.00), AZS Kraków 
— AZS Łódź, Kolejarz Tarnowskie 
Góry — AZS Toruń (godz. 1M0).

Rzeczywiście
insynuacja

JEDNYM z najważniejszych 
problemów walnego zebrania 
i-ulsktego Związku Tenisa Stoło

wego byt niewłaściwy stosunek 
niektórych WKKF-ów do związ
ków okręgowj’ch. W artykule, 
opartym na wypowiedziach ucze
stników tego zebrania, napisał ś- 
my m. in., że V/KKF Rzaszów 
usunął okręgowy związek z lokalu.

W tych dniach otrzymaliśmy 
obszerne wyjaśnienie przewodni
czącego WKKF, LEONARDA 
GRZEŚKOWIAKA, z pisma wyni
ka, że zarzut jest nieprawdziwy. 

.Zresztą oddajmy głos jego auto
rowi.

„Jesteśmy oburzeni tymi Insy
nuacjami. Ariykul nieznanego
autora krzywdzi naszych pracow
ników, którzy nie szczędzili wy
siłków, by pomóc Związkom Spor
towym. Cękawe Jest przede 
wszystkim to. że z zarzutami tymi 
nie godzi się Zarząd Okręgą PZTS 
i wyraźnie odrzuca *------------*------

lazłem pismo Okręgowego Związ
ku Tenisa Stołowego w. Rzeszowie, 
którego fragment cytuję:,.

„W miesiącu llpcu Wojewódzki 
Komitet Kultury Fizycznej usunął 
nas z pomieszczeń swoich, nie da
jąc nam ładnego sprzętu ' biuro
wego. w tej chwili pracujemy 
przy tymczasowo połyczonym sto
le, a dokumenty nasze są. umiesz
czone na podłodze, bo nie' mamy 
szafy”.

Pismo datowane jest is sierpnia 
1933 roku i widnieją na nim pod
pisy: sekretarza OZTS - Rzeszów 
Henryka Winiarskiego l prezesa 
Mariana Rakoczego.

Na podstawi, tego pisma władze 
PZTS skierowały 3 września do 
departamentu organizacyjnego

warte w 
bierze?”.

GKKF pismo z prośbą o interwen
cję „na najwyższym szczeblu’4.

..Jesteśmy oburzeni tymi insynu
acjami” — pisał do nas; przewód - 

__  _ niczacy WKKF, p. Grześkowiak, 
odrzuca Insynuacje za- Ja też jestem oburzony Insynua- 

artykuie. Skąd się to cJamt tylko, że doszukuję się ich 
’ ’ gdzie indziej, wytfaje mi. się, że

nie wystarczy bić pięścią w stół, 
tebv przekonać wszystkich ó swej 
racji. Trzeba mieć ponadto-rację.

Mocne słowa! ..Nieznany autor0 
ugiął się poU leh ciężarem i już 
chclal składać głęboką samokry
tykę, ale...

Ale sięgnąłem do protokołów 
walnego zebrania PZTS w Krako- 
wie, w których „jak byk‘< stoją 
te zarzut^ wypowiedziane ustami 
wiceprzewodniczącego Zarządu 
Głównego PZTS, Przybylskiego. 
Obecni na zebraniu przedstawicie
le OZTS Rzeszów: prezes Rakoczy 
1 sekretarz Win‘arskl nie zaprze
czyli tym Informacjom, potwier
dzając tym samym słuszność „In
synuacji”.

Ochota, do samokrytyki szybko 
więc zmalała, ale zniknęła zupeł
nie, gdy w archiwum PZTS zna-

ARTUR CENDROWSKI

P.».. Pnewodnleząey WKKF 
Rzeszów, Grześkowiak, w swoim 
czasie, ufundował puchar na Jubi
leuszowy turniej tenisa stołowego 
w Rzeszowie. Zwycięstwo odniosła 
zawodniczka Stali Mielec; Tom- 
czykówna. W , czasie wręczania 
nagród, ob, Grześkowiak uścisnął 
jej rękę twierdząc, że puchar Jest 
jeszcze niestety .u grawera. Ponie. 
waż od tego czasu minęło już pra
wie 3 lata, prosimy o odebranie 
pucharu od grawera 1 wręczenie 
go właścicielce!

Jerzy Chromik
i Barbara Janiszewska

fundują nugrody.
Gdzlei w jętkach miast i miaste

czek, tyslącacu wiosek Czecno- 
sŁowacjl. Niemieckiej RepiibLiki 
Demokratycznej, Związku. Radziec
kiego, Polski i wszystkich innych 
krajów, których najmłodsi spor
towcy biorą udział w Międzynaro
dowym Czwórboju dla dzieci, od
bywają się jeszcze zawody. Za
kończą się one S października, a 
w kilka dni później zostaną ogto-- 
szone wyniki tej korespondencyj
nej. największej imprezy sportowej 
świata. My już^dziś jednak może
my powiedzieć, • że na najlepszych 
tprinterów . w czwórboju czekają 
piękne nagrody, d najwspanialsze 
śą dwa puchary ufundowane 
przeż... mistrzów Europy . — Bar
barę Janiszewską i Jerzego Chro
mika.

,Puchar Mistrza Europy” może
zdobyć każdy chłopiec Łub dziew
czynka, która osiągnęła dobry 
czas na 60 m. I dlatego' po zawo
dach czwórboju trzeba przesłać 
meldunek, a w nim swoje imię i 
nazwisko, rok urodzenia, dokładny 
adres zamieszkania, oraz czas na 
60 metrów do redakcji „Świata 
Młodych”, Warszawa ul. Moko
towska 24.

W wypadku gdyby było kilka ta
kich samych wyników na 60 m 
redakcja ,,Świata Młodych” i Pol
ski Związek Lekkoatletyczny 
sprawdzą je i puchar otrzyma ten 
chłopiec, czy dziewczynka, którzy 
podczas sprawdzianu osiągną i po
twierdzą jeszcze raz swoje rekordo-
we rezultaty. WIT.

W dniach 20-21 września odbył 
się w Brukseli doroczny Kongres 
FIRA (Międzynarodowa Federacja 
Rugby). Obrady toczyły się jak 
zwykłe sprawnie, dzięki rutynie 
działaczy FIRA. sprawujących swe 
funkcje od lat. Sprawozdanie z 
działalności sportowej i finansowej 
przyjęto bez poprawek. Nowym 
członkiem federacji została Szwe
cja. Projekt Czechosłowacji, pro
ponujący rozegranie pucharu 
Wschodniej Europy, odesłano do 
komisji technicznej, która zasięg
nie opinii zainteresowanych związ
ków. W uzupełniających wyborach, 
ponownie został wybrany zasłużo
ny sekre<.arz generalny p. Super- 
Ytelle. Miejscem następnego kon
gresu będzie Bukareszt, gdzie rów
nocześnie z okazji jubileuszu 50- 
lecia Rumuńskiej Federacji Rugby. 
odbędzie się międzynarodowy tur
niej z udziałem wszystkich człon
ków FIRA.

Delegatem Polski na kongresie 
był sekretarz PZR p. Leon Radzi
kowski, który spotkał się z życz
liwym przyjęciem ze strony wszy
stkich delegatów. Wynik pierwsze
go międzypaństwowego meczu Pol
ska — NRD (9:8) był komentowa
ny z takim samym zainteresowa
niem, jak rezultat „meczu stule
cia” Francja — Południowa Afry
ka (9:5). p. Radzikowski otrzyma! 
szereg korzystnych ofert,. • Przede 
wszystkim rozegranie meczu pro
ponują Rumuni, zaproszenia wy
stosowały również Maroko i Wło
chy. Podczas kongresu delegat 
Polski miał okazję uzgodnienia z 
przedstawicielami Belgii sprawy 
niedoszłego udziału naszej repre
zentacji w turnieju narodów w 
Belgii. Ustalono, że w roku 1959 
odbędą się dwa międzypaństwowe 
spotkania Polska — Belgia, Jedno 
w Polsce i jedno w Belgii oraz 
dwa meeze Warszawa *— Bruksela.

cze i kombinatorzy, uzyskali w 
Cortina bardzo dobre wyniki.

Po Olimpiadzie w narciarstwie 
nastąpiła zmiana form szkolenia, 
ż centralnego na klubowe. W tym 
układzie zabrakło klubom środków 
finansowych, a na dodatek zarzu
cono współpracę z trenerami lek
koatletycznymi i przyszły wielkie 
rozczarowania w postaci bardzo 
mizernych wyników na mistrzo
stwach świata w Lahti. «

Mówiąc o współpracy, konsulta
cji planów treningowych, czy wzo. 
rowaniu się na lekkoatletach, nie 1 
chcialbym być źle zrozumiany. 
Narciarstwo ma swoich trenerów, 
którzy potrafią i opracowują wła
sne koncepcje treningowe, nie mo
gące, ze względu na specyfikę nar
ciarskiego sportu, być kopią tre. 
ningów lekkoatletów. Chodzi tu 
.ylko o niezwykle cenną współ
pracę z lekkoatletami i dzięki ich ■ 
Koleżeństwu — o korzystanie z ich 
ogromnych doświadczeń i cennych 
rad.

Oto przykład. Narciarze popełnia
li od szeregu lat kardynalny błąd. 
Chcieli formę zarodników wypra
cować wyłącznie na obozach, star, 
tów w zawodach mieli mało, raczej 
od święta. Teraz, właśnie na przy- ■
kładzie lekkoatletów.
ność przekonać się, że 
przy pomocy licznych

mieli moż- । 
właśnie , 
startów I

można dojść do znak)mitych wyni. 
ków. Oczywiście w okresie starto 
wym sam trening musi być już 
odpowiednio lekki.

Czołówka biegaczek 1 uiegaezy 
nie zakończyła w tym roku sezo
nu zaraz po Memoriale w marcu, 
lecz po raz pierwszy wykorzysly. 
wała śnieg na trening technicz
ny do końca rnaja.

Od czerwca narciarze przeszli 
na uprawianie biegów terenowych, 
gier sportowych i gimnastyki.

W początkach września biegaczki 
i biegacze mieli zgrupowanie na 
AWF w Warszawie. Zajęcia prowa
dzili tam z nimi trenerzy z innych 
dyscyplin sportu: Morończyk,
Drużbiak, Korban, Kuraś i Kocjan. 
Trenerzy ci orzekli, ie narciarze ' 
są dobrze przygotowani do sezonu.

ńi” i dlatego drzemią w nich bar
dzo duże, dotąd niewykorzystane 
możliwości.

Od la września czołówka biego
wa weszła w okres bardzo inten. 
sywnych ćwiczeń specjalistycznych, 
które będą już trwały do pierwsze
go śniegu. Na mm do końca grud
nia przeprowadzi ona ostre tem. 
pówki 1 trening wytrzymałości. Od 
nowego roku biegaczki i biegacze 
mają zaplanowana serię startów, 
Graz bardzo lekkie, raczej rozluź 
niające treningi techniczne.

. Trener Kaczmarczyk jest pewny, 
że biegacze będą mieli w tym se. 
zonie lepsze wyniki, aniżeli w se
zonie ubiegłym. Chciałbym jednak 
optymistów przestrzec przed ocze
kiwaniem od biegaczy wyników, 
na miarę Krzyszkowiaka. Na nie 
trzeba będzie jeszcze trochę pocze
kać, ale dobrze, że chociaż został 
zrobiony dobry i rozsądny począ
tek. -

Marian Matzenauer

Piłka nożna
O WEJŚCIE DO II LIGI:
RKS Raków — BBTS Bielsko godz. 

15 (Ankierstein Łódź), KKS Klucz
bork — Unia Tarnów godz. 14 (Pan
kiewicz Wrocław), Granat Skarżysko 
— Lubllnlanka godz. 15 (Markowicz
Olsztyn), start Łódź Walter
Rzeszów, godz. 11 (Gorbaj Z'elotna
Góra), Unia Gorzów Czarni
Szczecin godz. 13 (Garusz Zagłę
bie), Polonia W-wa — Warmia 
Olsztyn godz. 15 (Sikorski Łódź).
Kujawiak Włocławek Olimpia
Poznań godz. 15 (Skalski Kielce),
Flota Gdynia Slęza Wrocław
godz. II (Trawiński Koszalin).

PUCHAR KAŁUŻY:
Wrocław — Warszawa, godz. 11,30 

(Puchalski Rzeszów). Śląsk — 
Opole, godz. 15,15 (Ellński Kra
ków).

PUCHAR PRZEWORSKIEGO:
61a.sk — Rzeszów, godz. 13.30 

(Kasprzak Łódź). Gdańsk — Kra
ków godz. 15 (Białek Szczecin).

POLSKA — RUMUNIA juniorów 
— Kraków godz. 12 (sędzia neu-

Na tafli i za kulisami
hokejowego turnieju otwarcia

fi KARB. Jakim Jest niewątpliwie 
d.a hokeja kryte lodowisko w 

Lodzi, zaczyna już' procentować. 
Niestety, zarówno, samo zgrupowa- 
nlc drużyn .jak i turniej otwarcia, 
nie ustrzegły sie wielu mankamen
tów, ale trzeba to przypisać; przej
ściu z centralnego finansowania 
zgrupowania na utrzymanie włas
ne klubów oraz niedociągnięciom 
obsługi hali. Nie ,brak wiec było 
skarg na zimne szatnie, powodują
ce przeziębienia wielu, zawodników, 
na lód, który w pierwszych dniach 
zgrupowania pozostawiał wiele do 
życzenia itd.

Tych błędów można chyba było 
uniknąć, mimo, że hala (idąc śla
dami Torwaru), jeszcze daleka jest 
go . ukończenia, co utrudnia zorga
nizowanie imprezy hokejowej na 
poziomie międzynarodowym. A 
szkoda, bo obiekt to jedyny tego 
rodzaju w Polsce.

SZKÓŁKA PROFESORA MAUERA

Wróćmy jednak do hokejowego 
turnieju. Na specjalne omówienie 
zasługuje katowicki Start. Drużyna 
składająca się z chłopców, liczą
cych przeciętnie poniźel 17 lat, nie 
powinna właściwie spotykać sle ze 
starymi wygami ekstraklasy, Wy
obraźmy sobie bowiem, że puszcza
my do Walki na ring bokserów wa- 
gl muszej z wagą ciężką, a wynl 
ki takiej lekkomyślności, nawet 
przy najwyższych umiejętnościach 
,,muchy", są chyba przesądzone. Z 
takim wrażeniem ogląda się spotka
nia chłopców ze Startu ze starszymi 
kolegami, bojąc sie cały czas „aby 
dziecku nie stała słe krzywda",

— To jui u naw chroniczne — 
mówi nam trener Mauer — klub 
nasz grupuj, młodych chłopców, 
którzy pozoatajg w naszych szere- 
gach. dopóki nie wyjdą ż wieku 
szkolnego lub termlnatorkl 1 zdo
będą perspektywy lepszego zarob
ku w hucie Baildon, czy w kopal-

nl. oczywiście wówczas zmieniają 
brrwy klubowe. Tak więc, mimo' 
woli, jestem wychowawcą kadr hor 
keistów dla wielu klubów ^w Pol- 

‘sc<^ ■■ <■
DoŚĆ długo obserwowałem chłop

ców ' trenera^ Mauera. Widziałem' ź 
jakim s'ercem odnesi sie on do 
swych graczy, słyszałem słowa za
chęty do walki i słowa pociesze
nia w chwilowych niepowodzeniach. 
Obserwowałem 'zaufanie, jakim da
rzą' zawodnicy swego trenem, zdy
scyplinowanie 1 zapal, z jakim wy
konują wszelkie jego polecenia.

Trener Mauer, na małym, wyda
wało się, odcinku pracy, robi wiel
ką robotę dla polskiego hokeja i 
PZHL powinien wykorzystać we
właściwy sposób tę jego niespoty
kaną umiejętność podejścia
młodzieży.

do

ogłasza
P.P. TOTALIZATOR SPORTtm 

tabelę wygranych powyAgj zł. ?>Opo
11 eakładach "Ssosięśliwa 7» . dni,

22Sa5sgBŁŁJXSaasa2«Ł^^ 1 stonM.

Kupony skiadane ■ punktach Toto:
Poznań 6/11-404007

P-P. TOTALIZATOR SPORTOn 
ogłasza tabelę wygranych powyżej 2,000, 
w Konkursie Toto-Lotek b dnia 28.IX.1953 r

Rozwiązania s 5 trafieniami normalnymi -

Kupony składane Ba pośrednictwem poosty:

552288 637696
Kupony składane w punktach Totos
Warszawa

Kraków

Katowice

Wrocław

Łódź

Bydgoszcz

Gdańsk

Lublin

Kielce

Rzeszów

STARE GRZECHY 
WYCHOD3Ą NA WIERZCH

Innymi oczywiście kategoriami 
mierzy sle spotkania tytanów pol
skiego hokeja Górnika z Legia. Tym 
starym repom nie okazywaliśmy w 
naszej krytycznej ocenie, tej po
błażliwości, co dzieciom Mauera. 
Przecież Kurek. Gosztyla, Wilczek. 
Zawadzki czy Olczyk nie mają 
nas zachwycać perspektywa swych 
możliwości, ale musza już dziś po
kazać swoje wysokie umiejętności, 
jakich wymagamy od kadrowfczów. 
mając oczywiście na względzie, że 
to początek rezonu.

Na najwyższą ocenę z obu zespo
łów zasługują Stanisław Olczyk I 
Józef Kurek z Legli. Pierwszy do 
znanych wszystkim kibicom walo
rów jazdy I opanowrnla krążka, 
dorzucił w tym roku duży ciąg na 
bramkę z umiejętnością oddania do
brego strzału z klepki. Kurek już 
teraz cieszył widzów pięknym 
ogrywaniem przeciwników, zwoda*

ml przy strzałach 1 dobrym wy
chodzeniem na pozycję. Choć za
brakło, w ataku, Legli Czecha, to 
jednak Janiczko zastępował Jgo z 
duż^m talentem 1 cała trójka",wraz 
z Gosztyłą była atakiem nr 1 tur
nieju.

Numerując w ten' sposób nie czy
nię tego bezpodstawnie. bowiem 
najgroźniejszy przeciwnik do tego 
tytułu, najlepszy zeszłoroczny na- 
paid Górnjka, niestety, rozpad! się. 
Aś atutowy tej formacji, Pawelczyk 
nie będzie grał, gdyż 'wyjechał, do 
NRF i w formacjach Górnika‘zaj
dą pewne zmiany, których wartość 
ocenimy dopiero w miarę przebie 
gu rozgrywek ligowych. Tymcza
sem wybija się tam jako Jednostka 
Jończyk, który jest lepszy, niż w 
roku zeszłym, kiedy to po wspa
niałym 1 porywającym rajdzie na 
bramkę przeciwnika na ogól gubił 
się. zatracając swój najważniejszy 
atut —* szybkość.

Osobny rozdział to obrońca Regu? 
la. na którego słusznie stawialiś
my od początku. Zrobił on dalsze 
postępy, otrzaskał się w towarzy
stwie starych repów i zna swoją 
wartość w dobrym tego słowa zna
czeniu. Olczyk 1 Reguła to będzie 
s'ilna nasza formacja obronna w ka
drze narodowej. Ale co dalej?

Z małymi wyjątkami zupełnie na
dal zawodzi myśl taktyczna. Dla 
przykładu można by podać takie 
momenty, kiedy na tafli było trzćch 
zawodników jednej strony, przeciw
ko pięciu zawodnikom drugiej stro
ny, W takich okazjach zespoły wy
sokiej klasy zdobywają bramki, 
tymczasem ani Górnik, ani Legia 
nió tylko nie zdobywały bramek, 
ale nawet nie potrafiły stworzyć 
groźnych sytuacji pod bramką osła
bionego przeciwnika.

Turniej obserwowany był przez 
uczestników trenerskiego turnieju 
unifikacyjnego, którzy prowadzili 
specjalną statystyczna ocenę błę
dów gry poszczególnych drużyna

Dla wykazania podstawowych błę
dów czołowych naszych drużyn po- 
dajemy zestawienie. zrobione na 
podstawie przebiegu meczu ponie
działkowego Górnik — Legia:

niedokładne podania 
niedokładne przyjęcia 
złe . wyjścia na pozycję 
zbyteczne drybllngi 
«palone lub podania 

przez dwie linie
faule 
niepotrzebne strzały 
uwolnienia
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Statystyka nie Jest oczywiście wy
rocznią w zakresie oceny, niemniej 
jednak przekonujemy się w tym 
wypadku, że ,.stare grzechy nie 
rdzewieją”.

TRZEBA Z TYM SKONCZYC

Dla pełności oceny nie można 
przemilczeć spraw, które w po
przednich latach niemało popsu
ły opinii polskiemu hokejowi. a 
mianowicie zachowania się naszych 
hokeistów na tafli. Już na począt
ku sezonu ten mocno zakorzeniony 
chwast daje znać o śoble. Przodu
ją tutaj niektóre stare sławy na
szych lodowisk. Niestety, kluby w 
braku narybku nie chcą rezygno
wać z tych piratów na tafli.

Nad sprawą dalszego udziału, W 
rozgrywkach brutali, którzy bartuo 
łatwo zapalaja młodych graczy, po
winny się kluby 1 w ogóle PZHL 
poważnie zastanowić. Obok trenin
gu z kijem w ręku, naczelna zasa
dą przygotowań do sezonu powinno 
sle stać wytworzenie odpowiedniej 
atmosfery w klubie, pamiętać bo
wiem należy, le przepisy zezwalają
ce na gre dałem, wymagają Jd!- 
nak gry fair i zachowania zimnej 
krwi a. niestety, nasi zawodnicy 
w zdenerwowaniu dozwolone bodicz- 
kl przekształcają w narzędzie włas
nych porachunków.

Witold Domański

1/53-6650338
1/145-276719
1/496-232423

2/41-2752823
2/257-2613561

3/12-393231
3/42-675356
3/101-3264827
3/167-2096246
3/243-758736

1/19-989396
4/173-174181

5/15-2764301

1/82-258979 1/14 5-27673 9 
1/411-3493093' 1/496-232420 
1/612-6770157

2/41—275220J 2/^06-282241?

3/12-393231 
3/85-972948 
3/111-2564731

3/12-393231 
3/101-3264825

. 3/166-2873413 
3/185-23746^9 3/208-527674
3/259-82S472

4/54—762631
4/175-514337

4/95—308322
4/207-2294 (W 2>

5/40-2368158
5/133-4741497 5/193-227585

7/46-1927791 7/63-2079285

8/74-2720985 8/133-3081915

10/52-1447829

11/6-968591
11/28-128352

11/13-363513
11/28-128352

12/2-2176647 12/42-2173429

IMPREZ
tralny z ZSRR, nazwisko dotych
czas nieznane).

Z okazji DNIA PZPN Poznań —
Leszno gc 
(juniorzy)

'odz. 15. Łódź Poznań
Pomorze — Zagłębie w

Bydgoszczy, godz 11.

O PUCHAR 3 REDAKCJI:

KSZO Ostrowiec — Kolejarz 
Łódź, Radomiak — Huragan Wo-
lamin, Łechta, Grodzisk SHL
Kielce, Start Starachowice — War
szawianka, Sparta Kaz.‘ Wielka — 
Varsovia, Bzura Chodaków — 
i.echia Tomaszów. Początek me
czów godz. 14.

Boks
GRUDZIĄDZ: Polska 

nlorów godz. 11 (w 
Ujeżdżalni;, 

OLSZTYN. Olsztyn

— NRD jU“ 
sali dawnej

grad, sobota godz. U.
KRAKÓW. Hutnik N. Huta 

Litewska SRR, godz. 18 w 
Gwardii.

LUBLIN. Lublin — Lwów.

Kalinin*

Hali

żużel
RYBNIK. Polska — Anglia w so

botę godz. 15.
WROCŁAW. Polska — Anglia w 

niedzielę.
KRAKÓW. Ogólnopolskie indy

widualne zawody żużlowe godz. 13.

Rugby
I LIGA: AZS Szczecin — Leehis 

Gdańsk godz. 15, Górnik Kochło- 
r.ice — AZS AWF W-wa, Czarni 
Bytom — Pognania, AZS Gdańsk 
— Lotnik W-wa godz. 15, AZS 
Lublin — Włókniarz Łódź godz. 14.

Zapasy
T LIGA: Górnik Mysłowic* 

Unia Swarzędz, Legia W-wa 
Gwardia W-wa, godz. 11, hala 
ul 29 listopada.

przy

II LIGA: Warszawa: Skra W-wa 
— Slavia Ruda Sląaka, Skra W-wa 
— Olsza Kraków, slavia Ruda 
klaska — Olsza Kraków w hali 
Skry przy ul. Wawelskiej, począ
tek turnieju o godz.- 10. Katowice: 
Górnik Katowice — Włókniarz Bo
guszów, Górnik Katowice — Elek
tryczność W-wa, Włókniarz Bogu
szów — Elektryczność W-wa. 
Szczecin: Pogoń Szczecin •— AZS 
AWF W-wa, Pogoń Szczecin — 
Górnik Wałbrzych, AZS AWF W-wa 
Górnik Wałbrzych.

Tenis stołowy i
I LIGA: sobota: Sparta Żoliborz 

— Bla^k Poznań, niedziela: skra 
W-wa Blask Poznań, Start Gdy-
nia Siemlnnowiczanka, Arkonia
Szczecin — Start Łódź.

II LIGA: Grupa północna, sobo
ta: Włókniarz KS Lódż — Noteć 
Mątwy, niedziela: Metalowiec Łódź 
— Noteć — Mątwy. Społem Łódź 
— Noteć Mątwy, AZS Gdańek — 
Polonia W-wa, Grupa południowa, 
sobota: Legia Krosrio — Sygnał 
Lublin, Stal Mielec — AZS Lublin, 
niedziela: start Pabianice — Cra-
covla, Legia Krosno AZS Lu-
bUn, stal Mklee — sygnał Lu
blin, Start Chorzów — Wisła Kra
ków.

Piłka ręczna
I LIGA: drużyn męskich lt-oio- 

bowych (w nawiasach godziny zb- 
wedów). Sląnk Wrocław — AZS 
Wrocław (14), Rafamet Kuźnia Ra-

5/52-132674
5/196-2254301

7/141-2382306

11/28-128352
11/193-178100

12/69-693925

wodu wyjazdu Kolejarza do Cottbus 
(NRD), Nysa Kłoczko — AZS Gdańsk
(15), AZS Katowii 
ściuszko (10).

AKS Ko-

I LIGA: drużyn żeńskich 11-osn- 
bowych. AK5 Kościuszko — AZS 
Katowice (11), Górnik Świętochło
wice — Górnik Sotn.cn. Craco •na 
— Włókniarz Łącznik (15.50) GKS 
Wybrzeże — Stal Zawadzkie (10’.
II LIGA: drużyn męskich H-o* 

sobowych. Grupa 1, sobota: ŁKS 
Łódź — Tęcza Kielce (15). Zawisu 
Byagoszcz — Sokół Bochnia (10.30’. 
AZS Szczecin — Czuwaj Przemyśl, 
niedziela: ŁKS Łódź — Kiowod^a
Kraków <111,
— Czuwaj 
Szczecin —

Zawisza By dgoszcz
Przemyśl (10U A^S

Sokół Bochnia. KKS
Rocilo Kwidzyn — Ruch Gnidz.ądz 
(16.30). Z rozgrywek wycofała s,s 
Varsovia. Grupa II; Iskra Siemia
nowice — Start Opole (161- Odra 
Gtcszowice — Stal Ozimek. Górnik 
Biskupice, — Piast Opole (injrt». 
LZS Leszczyniec — Stal Bobrek 
(z rozgrywek wycofał się Cheł
miec Wałbrzych).
I LIGA drużyn męskich 7-oso- 

bowych. Sobota: AZS Poznań — 
AZS Kraków, Start Gniezno - 
Zwierzyniecki Kraków (16). nk- 
dzielą: AZS Poznań — Zwierzynie
cki Kraków (16). Start Gniezno - 
AZS Kraków (11). AZS Olsztyn - 
Spairta Katowice (12), GKS Wyowrt 
że — Azoty Chorzów, Śląsk

Siatkówka
O wejście do II ligi, drużyn ty

skich: Kraków: AZS Kiako”’.
Włókniarz Łódź, Stal Mielec. Pf- 
Ionia Bytom, AZS Bialyst^ 
Świdnica: Ognisko Białystok, LZ» 
Leszno. Piast Cieszyn. Stan 
dom, Lubuszanka Zielona Gon. 
Stal Nvsa. MKS Świdnica. EINJ8- 
StGit Elbląg. AZS Lublin, OKS 
Olsztyn Kolejarz Chojnice. 
Traiktor Międzvchód. Drwęca 
we Miastu, MKS Zlotów, tuhlin; 
Motor Lublin. Unia Tarnów, Aó» 
Poznań, Leglonovia

Lekkoatletyka
I LIGA Kraków; sobota, 

14.30, niedziela, godz. 14.00. 
Kanrwice sobota godz. 14.00. nie
dziela godz- 10.00. .II LIGA: Wrocław, Szczecin, 
Rzeszów, Gdańsk. Bielawa.

O WEJŚCIE DO II LIGI. rł 
blankę. Łódź.

Hokej na trawie "" 
Środa Wielkopolska: Folonl» 

KS Progresul Bukareszt, a 

Bydgoszcz: POLSKA — J'BD'
gou2. 15.00.

Różne
Poznań: Jeździeckie Mistrzostw

Polski. , .. łv-Katowice: Baildon ~ '•?5lIL,|5iCj'w 
tul drużynowego mlstrta i 
tenisie (sobota, niedziela).

Wrocław I Szczecin: Ogolnop. 
skfe Wyścigi Koiiusine.

Zielona Góra: z oknz.il nm 
nobranla odbędą się 
clekBW»ze imprezy wn,.
Iowy trćjmecz dmż.vn 882,- 7 e;o. 
claw, Stall Gorzów । LP(- 
na Gó.M, ezwónueCT pi.. 
żyn Hel okręgowej, 
gowe r^otksnia 
rpotkanu bokser^® <*, 
siwo !Ul okręgowe’.stów wiejskich. „„..nrrklo-

Kazimierz: Kllminaoie n’“^; p b 
wych rajdowych

ciborska — Comet Szczepanowie* 
(U), Kolejarz Opole — Budowlani

Wrocław: mały t tarn.
w koszykówce Junhv'’" ^,af.
ją reprezentacje wrocM'18»

CrcKtowlęe) mecz odwołany x po* Łzawy i Minanto.

Sotn.cn
oknz.il


Jfr IW PRZEGLĄD SPORTOWY: Str. 3

Tylko wielki zryw 
„ataku bombardierów" 

może sprawie
przyjemną 10079386

dokończenie ze str. 1

.H-wala pra^a. W kraju pozostali 
bramkarz Henryk Gronow-

? , prawoskrzydlowy Jan Ga- 
„ńjki Ostatecznie trenerzy T.

™ - i E Cebuia dysponować bę- 
Ją iv Irlandii następującą „16- pil- 
Karzv:

bramka - E. Szymkowiak i T. 
Stefaniszyn,

onnONA - H- Szczepański, R. 
Konni. J. Wożniak i St. Fioren- 
’ POMOC — G. Gawlik. Ę. Zienta- 

n Grzvwocz i W. Jańczyk,
Napastnicy - e. Pohl, w. Ma- 

łp\ski St. Hachorek, M. Norkow-
K. Baszkiewicz i Zb. Szarzyń-

>k7e składu, który uzyskał w Cho- 
„owió remis z Irlandią, pozostało 

zawoćn’ków: Szymkowiak.
kn vnt Wożniak, Gawlik i Zienta- 

’ Całkowite zmiany nastąp.iy 
■ pr- w linii ataku i na prawej o- 
b nnie. Miejsce Floreńskiego. . bę- 
r^-eao obecnie w rezerwie, zajmu
je Szczepański.

SPODZIEWANE ZMIANY

Zmiany dokonane w polskiej dru. 
łrnie n.e powinny być dla n‘kogo 

skoczeniem. Według zgodnej na- 
ncói opinii jedenastka z 11 maja 
P óra grała przeciw Irlandij w Cho- 
^o-e nie była bowiem właściwą 
rrp^zentacją Polski. Graliśmy 
wówczas de facto bez ataku. Jedy- 
nvm pełnowartościowym zawodni
kom w tej formacji był Cieślik 
Zenu^co siabo grali natomias- 
Binkowski. Jezierski i Soporek. 
•ucwiele lepiej spisywał się Lent- 
n«r na lewym skrzydle.

bhu-nv skład zespołu wydaje się 
hvć teoretycznie silniejszy. lecz w 
Dublinie staje z. niewielkimi szan- 
vmi na zwycięstwo. Spodziewać 
śę how.em należy, że znacznie le- 
pej. niż w Chorzowie, zagrają tak- 
7” Irlandczycy. Przemawia za tym 
n-e tvlko <ich własne boisko, lecz 
wyższe, przeciętnie, piłkarskie u- 
niejętności. Bo choć podczas majo
wej wizvtv w Polsce piłkarze z 
.Zielonej* Wyspy” specjalnie nie 
zaimponowali, stwierdzić jednak 
należv. że ogólną wiedzę piłkarską 
mieli* od Polaków lepszą.

?;ierh jednak czytelnicy nie wy
suwają stąd wniosku, że na»i chłop. 
cv stoją w tym spotkaniu na .zu
pełnie straconej pozycji. Tak to już 
bowem bywa, że gdy wszyscy ska
zują polskich piłkarzy na zagładę, 
zdobywają się oni na jakiś niespo
dziewany zryw. Nie trzeba tu na-' 
wet wracać do październikowego 
meczu z ZSRR. Już w tym sezonie 
zaskoczyła nas postawa II rępre- 
zentacji w Budapeszcie. 'Wygrać 7 
Węgrami na ich boisku, to Jednak 
rzecz nader trudna.

Utarło się przekonanie, że losy 
niemal każdego meczu międzypań- 
siwowego naszej reprezentacji za
leżą ad gry ataku i ambicji całej 
drużyny, z defensywą nie mamy 
bowiem specjalnych kłopotów. 
Wprawdzie i z tych formacji za
wadzi niekiedy któryś z ■ zawodni
ków. w sumie jednak potrafią one

Ale-Pohl t Baszkiewicz we dwój
kę nie stworzą linii ataku. Wie.e 
zależeć będzie od grv dość ekspe
rymentalnej środkowej trójki. Ma
jewski, Hachorek i • Norkcwski 
sprawiają na pierwszy- rzut oka 
wrażenie przypadkowo ‘ : zebranego 
towarzystwa.; Majewski grałbo
wiem ostatnio na pomocy, a Nor- 
kowski — to, par ekscellence środ
kowy napastnik, który na łączniku 
nie zdał jeszcze w reprezentacji eg
zaminu.

Wydaje się . nam Jednak, że tym 
razem Norkowski spełniać będzie 
swą właściwą rolę, podobnie jak i 
Majewski. Jak się bowiem zdołaliś
my zorientować z warszawskich 
przygotowań, polski napad grać 
będzie w Dublinie dwoma środko
wymi (Hachorek — Norkowski)^ a 
Majewski spełniać będzie rolę cof
niętego łącznika, którego głównym 
celem byłoby rozgrywanie piłek w 
głębi pola 1 wiązanie akcji hasają
ce? w przodzie „czwórki bombar
dierów".

PROSTY STYL GRY 
PRZECIWNIKA

Reprezentanci Irlandii rekrutują 
się w większości z angielsk ch klu
bów l-ligowych. Stąd też ich gra, 
trzymająca s‘ę dość szablonowe 
wzorów angielskich.

Spośród zawodników I ligi ir
landzkiej do reprezentacji przeciw
ko Polsce wystawiony został ty^ko 
stoper Kcegh z Shamrock Rovers. 
Grać on będzie zam'ast Hurleya. 
który wystąpił w pierwszym me
czu w Chorzowie. Oprócz Hurleya 
z „chorzowskiego” .składu zabrak
nie Godwina w bramce, którego 
zastąpi O*Neill z Evertonu oraz 
prawego pomocnika Nolana; na je
go miejscu zagra' Mogfath ż Blac- 

.burn Rovers.
Wynika , z tego, że sposób gry Ir

landczyków w Dublinie powinien 
być zbliżony do występu Chorzów 
skiego. A jak-sobie przypominamy, 
na Stadionie Śląskim piłkarze z 
„Zielonej Wyspy” nie silili się na 
żadne techniczne;fajerwerki, stosu, 
jąc konsekwentnie proste środki 
dla zdobycia przewagi, w polu. Im
ponowali poza tym jest to zre
sztą charakterystyczne dla oska
rży zawodowych — wielką ekono
mią ruchów i. umiejętnym stosowa 
niem wyuczonych . schematów;

Tak by się ogólnie przedstawiała 
sytuacja w obu zespołach. Powta
rzamy Jeszcze raz, że naszym zda
niem więcej szans na zwycięstwo 
posiadają gospodarze | że duży 
wpływ na ostateczny wynik mieć 
będzie postawa naszego napadu. 
Jeśli potrafi ón narzucić przeciw- 
n kowi swój styl gry oraz zagra z 
werwą i ambicją — niespodzianka 
nie Jest wcale wykluczona.

Jerzy Lechowski

Życzymy powodzenia!

16 kandydatów do II ligi 
rozpoczyna w niedzielę 
ostateczną batalie

w najbliższą niedzielę szesna-
stu mistrzów HI ligi rozpoćz- 

ule najważniejszy dla nich rozdziai
sezonu — eliminacje o wejście do 
ekstraklasy nr. 2. W poprzednich 
numerach zapoznaliśmy naszych 
Czytelników z drużynami, które od 
5 października do 9 listopada wal 
czyć będą o ten zaszczytny awans. 
Dziś dla przypomnienia podajetny 
ostateczny skład poszczególnych 
grup rozgrywkowych, z których do 
II ligi awansować będzie tylko jed. 
na z 4 drużyn.

Grupa .północna I: Polonia War
szawa. Unia Gorzów, Czarni .Szcze
cin. Warmia Olsztyn,

grupa północna. II: £lęza Wro-- 
cław. Flota, Gdynia,, Kujawiak Wło
cławek. Ollrńpla Poznań.

grupa południowa I: BBTS Biel
sko. Unia Tarnów. KKS Kluczbork 
RKS Raków,

grupa południowa II: Lubllnlan- 
ka. Walter Rzeszów. Granat Skarży
sko. Start Łódź.

Skrytym marzeniom każdego ze
społu jest wyjście z tych elimina
cji zwycięsko, toteż w rozgryw
kach należy sie spodziewać twar
dej, zaciętej walki. W tej sytuacji 
trudno jest wytypować zdecydowa
nych faworytów. Naszym jednak 
zdaniem najwięcej do powiedzenia 
w bojach o II ligę powinny mieć 
takie drużyny jak: Polonia, Wa-- 
szawa. ^lęza Wrocław, BBTS craz 
Start Łódź.

,W rzeczywistości pr/ewięiywanla 
te mogą wziąć wprawdzie „w łeb", 
zwłaszcza, że w meczach elimina, 
cyjnych oprócz ‘techniki, kondycji 
i bojowośćl odporność nerwowa po
szczególnych zawodników może 
być czynnikiem decydującym, nie
mniej jednak przypuszczenia nasze 
znajdują uzasadnienie w .’ formie 
tych drużyn, zaobserwowanej w 
ostatnim czasie.

■W grupie I północne, zmierzą sie 
w niedziele: Polonia Warszawa z 
Warmią Olsztyn oraz Unia Go
rzów z Czarnymi Szczecin. Dla ulu
bieńców piłkarskiej Warszawy jest 
to bardzo ważny mecz. Obie dru- 
żyny uczestniczyły już w ubiegłym 
roku w rozgrywkach eliminacyj
nych. znają sie ..jak łyse-konie” 
i traktują ten mecz bardzo poważ
nie. .Nie jest tajemnicą, że pierwszy 
sukces stanowi. poważny handicap 
w dalszej fazie rozgrywek. Pierw
sza wygrana" wzmacnia poważnie 
samopoczucie zawodników,Aa , to 
nie jest przecież V bez znaczenia. 
Atutem warszawiaków . jest wlarny 
teren craz rozkochana do „nie- 
przytpmnośct" w swych ulubień
cach publiczność.

W drugim "spotkaniu tej- grupy 
Unia Gorzów zmierzy sie z rewela
cją tegorocznego sezonu z najmłod.

szą drużyn!) z 16 kandydatów — 
Czarnymi Szczecin. Mecz zapowia
da się. niezwykle Interesująco. Zda
niem ..trenera ZOZPN W. Karolka 
byłego piłkarza ŁKS-u. drużyna U- 
nii Gęrzów . ma duże szanse na 
pierwsze miejsce ;w grupie, a mło- 
dzj szczecinianie nie zechcą tanio 
sprzedawać swej skóry.

W _gruple II północnej przewi
dziane są następujące mecze: Ku
jawiak Włocławek — Olimpia Pc- 
znań oraz Flota Gdynia ~ ślęza 
Wrocław. Poziom w tej grupie jest 
bardzo wyrównany, należy się więc 
i tutaj spodziewać, mocnych poje
dynków.

W grupie I południowej elimina
cje zainaugurują mecze: KS Raków

z BBTS Bielsko oraz KKS Kluczbork 
z Unią Tarnów. Zespół rutyniarzy 
z Bielska nie powinien mieć trud, 
noścl z pokonaniem Rakowa, nato-- 
miast KKS Kluczbork drużyna o 
głośnych nazwiskach, choć gra ha 
swoim terenie, może mieć ciężką 
przeprawę z mistrzem Krakowa, 
Unią Tarnów,

Ostatnie dwie pary w grupie po
łudniowej tworzą: Granat Skarżysko 
1 Lublinianka oraz Sta* t Łódź i 
Walter Rzeszów. Większe seanse 
da jemy tutaj gospodarzem, choć i 
tu możliwe są niespodzianki, szcze
gólnie ze strony rzeszowian.

Zb. Mejer

Lewandowski
usunięty 

z I drużyny 
WKS Gwardia

W uzupełnieniu naszej no- * 
tatki o niewłaściwym zacho
waniu 'się po meczu młodzie
żowców w Sheffield repre
zentantów Polski Marciniaka 
1 Lewandowskiego, podajemy, 
że zarząd WKS Gwardia oma
wiał w czwartek wybryki Le-
wandowskiego postanowi!
pozbawić go na okres 3 mie
sięcy praw ’wynikających z 
„karty.piłkarza’* 1'odsunąć go 
w październiku 1 listopadzie 
z gry w pierwszej drużynie.

Calisia jeszcze nie podjęła^ 
żadnej decyzji w sprawie Mar
ciniaka.

HAGA. W Utrechcie spotkały się 
Jedenastki Sportlng Clubu z Lizbo
ny i DOS Utrecht w pierwszym eli
minacyjnym meczu o klubowy pu. 
char Europy. Zwyciężyli goście 4:3 
(2:0). Rewanżowy mecz rozegrany 
zostanie w przyszłym tygodniu w 
Lizbonie.

BERLIN. Piłkarski mlstra NRF 
Schalke 04 zapewplł sobie miejsce 
w II rundzie spotkań o puchar Eu
ropy. zwyciężając w decydującym 
spotkaniu na neutralnym terenie 
w Holandii" mistrza Danii Boldklub
ben Kopenhaga 3:1 (0:0). W pierw-
szym meczu' w Danii
Boklklubhen 3:0. w

zwyciężył
rewanżowym

Schalke 04 pokonał Duńczyków 5:2.

LONDYN. Jedenastka brazylij
skiego klubu piłkarskiego Bella 
Ylsta, przebywająca na tournee w 
Anglii, została rozgromiona w 
Newcastle przez Migowy Newcastle 
United w stosunku 12:1 (4:1).-

BERLIN. Dwa. międzynarodowe 
mecze rozegrały w środę zachód, 
nioniemieckie drużyny ligowe. Rot- 
weiss Essen odniósł zwycięstwo w 
Holandii nad tamtejszym łubem

■Fortuna Geleen 5:3 (3:1) a Fortuna 
Dusseldorf przegrała na własnym 
boisku z holenderską drużyną 
PSY Eidhoven 1:5 (1:3).

CZY ZAGRAJĄ Z ZĘBEM?

Szymkowiak lub Stefaniszyn, 
Szczepański. Korynt, Woźniak, Ga- 
wiik i Zientara będą zapewne pod
porą drużyny również w Dublinie.

to, może tylko poza Szczepań
skim. wystarczająco -.rutynowani 
^wodnicy, których nawet i- dolny 
pułap formy nie schodzi;- -poniżej 
wymaganego minimum'.' ‘.Niemal 
każdy z nich je~t typem^ zawodni
ka, który wychodząc na boisko da- 
Je z siebie wszystko. ‘Nie maimy 
powodu przypuszczać, aby w nie
dzielnym spotkaniu było inaczej.

Klucza do ewentualnej -wygranej 
lub remisu, który też byłby sukce
sem. szukać więc należy-w posta-' 
v’>e ataku. W tej mocno! przeme- 
b.owanej linii brak jest przede 
^szystkitn Cieślika i Brychczego". 
Naszym zćaniem słusznie, czemu 
ralismy wyraz po przegranej z 
Morami, pisząe, że w składzie na- 
Prtrfu na Irlandię nie powinien się 
znaleźć ani jeden napastnik z tego 
meczu; cały bowiem atak grał w 
r^eczu z Węgrami .bez- ambicji. A 
skoro nie wytrzymała w! Chorzowie 
p.ony koncepcja oparcia napadu 
na zawodn’kach technicznych, a w 

meczach mieszanki 
techniki i siły, trzeba było' sięgnąć 
po bardziej bojowych piłkarzy. A 
z- takich właśnie składa sfę obecna 
P^tka ofensywna. To jest 
vria koncepcja, pozwólmy 
J^j przejsć próbę bojpwą.

też pe- 
więć i

POWRÓT POHLA 
I BASZKIEWICZA

Powaźnym wzmocnieniem _ _ 
pńhfVy^aj« się być Powrót do niej 
fprl i L Baszkiewicza, jak tymcza- 
v^KJod'vnych w Polsce skrzydło
wi \ Prawdziwego zdarzenia. O-
inrbm«rA fll ro.z5Hgn’0 grĘ »
•"fPWae obrońców. Cechuje- ich 
k. l IhT "'ewykly ciąg na bram- 
hńi !? str?al. Żaden z nich nie 
c!u'niid»mez!r?sre^n'c^ star* Z prze- ^nikiem. Ernest i „Baśka” — to 
Z!pn„,.|jak d«by- Przy czym Pohl 
techniką zupełnie, przyzwoitą

druźy- „Tym atakiem można daleko zajechać"... Trener Foryi jest pełen optymizmu, oby... nie typowo 
przedmeczowegó. Ód lewej w karykaturze Edwarda Ałaszewskiego naszą piątka ataku na 
Dublin: Baszkiewicz,'Majewski, Pohl, Hachorek i Norkowski nyS. e. -Aiaszewski

LONDYN. Rekord .wypłaty w tot
ku padl ostatnio w Anglii. Za bez
błędne wypełnienie 2-pensowego 
kuponu (trafne wytypowanie 8 re
misów» główna wygrana wyniosła 
212.288 funtów szterlingów (pra
wie 600.000 dolarów).

RIO DE JANEIRO. Piłkarska fe
deracja Brazylii zamierza w 1960 
r. zorganizować ciekawy turniej, 
który byłby praktycznie rewanżem 
za ostatnie mistrzostwa świata w 
Sztokholmie. BrazyHjczycy pragną 
zaprosić do siebie półfinalistów 
turnieju szwedzkiego: Francję. 
NRF i Szwecję. Ponadto zamierza
ją zaprosić także: Anglie*, ZSRR. 
.Argentynę, Urugwaj i Hiszpanię. 
Jak zapewniają organizatorzy. Mię
dzynarodowa Federacja Piłkars’ <a 
(FIFA) miała wyrazjć zgodę na zor
ganizowanie takiego turnieju.

RZYM. Wysoko ceni grę swego 
zespołu kierownictwo włoskiej dru
żyny piłkarskiej Inter Miłano. Abo- 
nament na 17 spotkań ligowych 
tego klubu kosztuje w' przeliczeniu 
51 dolarów, co stanowi 3 dolary 
za mecz. Oczywiście za najlepsze 
miejsca na trybunach. Najtańsze 
bilety na stojące miejsca n'a rogach 
stadionu kosztują ponad dolar. 
Warto dodać, że abonamenty klu
bowe na cały sezon piłkarski są 
bardzo popularne zarówno, we 
Włoszech, jak w Anglii ^Hiszpanii.

LONDYN. Znany reprezentacyjny 
piłkarz Północnej Irlandii — .lackie 
Blanchflower, który podczas pa
miętnej katastrofy samolotowej nil- 
karzy Manchester United., nad.. Mo 
nachlum, byljtHężko.iran^ 

rę sportową. . Choć.^ m
zasadzie doznane w^ tej -katastrofie 
rany, jednak nadal nie-może wy
konywać ruchów prawą ręką. To
też sądzi on. iż nie bedzle w stanie 
grać już tak. jak poprzednio, po
nieważ ograniczone ruchy ręką nie 
pozwalają utrzymywać równowagi 
podczas gry.

BUENOS AIRES. Trener zawodo
wej argentyńskiej drużyny piłkar
skiej „Cartnosa” znalazł ciekawy 
sposób na poprawienie formy 
swych piłkarzy. Po kolejnych 
trzech porażkach zespołu zarządził 
on dla wszystkich zawodników a: 
reszt domowy. Najsłabiej grającym 
wyznaczył jeszcze obowiązkowe 
prace w klubie. Najcięższa kara 
spotkała środkowego napastnika, 
który nie strzelił w tych trzech 
pechowych spotkaniach ani jedne-’ 
go gola. Trener kazał mu 500 ra-> 
zy przepisać zdanie: „Napastnik; 
winien strzelać gole”. Ponadto tre
ner usunął z klubu jednego z za- 
wodników. który miał największe^ 
zaległości w opanowaniu piłki.

PARYi. Przed sądem we francu
skim mieście Havre odbylartóię o- 
statnlo bardzo ciekawa rozprawa. 
Jako oskarżony stanał znany w 
tym mieście sędzia piłkarski. Pod
czas jednego z meczów sędzia ten 
popełnił kilka błędów, za co widow
nia „nagrodziła” go gwizdami. 
Szczególnie dokuczał sędziemu je
den z widzów. Wreszcie nerwy ar
bitra nie wytrzymały. Przerwał 
spotkanie i opuścił boisko.

Sąd po szczegółowym rozpatrze
niu sprawy uznał, Iż sędzia piłkar-

rtutki, „:s ędu na nledojścle do 
M ccn 0”"'80 wyjazdu Wisły 
•umleiu “hedzynarcdowegorocznik. z okazji 15
w. Wojska Polskle-
'naczrć WGiD postanowi! wy- 
HlmL.JL 12 Października termin

Legia W‘wa ~

«•«atnkl? rtWGi,D wszystkie mecze 
F!strzn«w?‘V foJaJnych spotkań o 
niemili) bśi (19—26 paź-11.30, K rozPoczną się o godz.'

Inien I,uz termin pólflna- 
ir. Mn;?0 kanla 0 Puchar Kału- 
‘enikan:? „'"'ycięzcy niedzielnego 

W??7™3 - Wrocław z 
ria: dnaf n,°'uer)zle s,e 9 Hstopa- 
«Izlanv L? ?aiiV Kałuży przewl- 
irlast r,?.! na >• H»‘opada. Nato- 
’l>l<>’o „aL Pl!charu im.. Przewor- 
•topada.0^^e si<: fćwnleż. 9 li

7awodnika Rembec-
Nfikaeia Bydgoszcz) dyskwa- 

niesportowe za-
Stczeelniv’ . na,meczu z Pogonia 
(nla na cd 28 wrze- 

Ożr.« , pcżddernika włącznie.

-

tym meczu rozegra-
fzeyrai „ue"nLa w Słupsku. ŁKS ^ntaeja ^odziewanie z.repre- 
;;2 J4 tego miasta w stosunku

<”« BBTSBIel-B?iorn,*M ’ ka Pr°c»l«« z Polonii

’ ,?a«l'lernlka Wydział 
rsdg "» orrsnizuie na-

cf Parzone zostaną 
ładnienia: sprawy 

r.b, W: unifikacja wkole-
ów j J'j p^^^awozdanlaml

GB Wybrzeże - Litwa 10:10 
na ringu

w Gdańsku
GDANSK, 2.10.' (tel. Wl.l GKS Wy

brzeże— Reprezentacja Litewskiej 
SRR 10:10. Wjrińgu sędziowali na 
zmianę Zaboras (Wilno) oraz Ma
lik (Gdańsk), na punkty Kopacz 1 
Blukis (Gdańsk) oraz na im anę 
dwaj ringowi. Widzów ok. 3 tys.

Wyniki (na pierwszym miejscu 
pięściarze Wybrzeża): ' Justka wy
grał 2:1 z Zurzą, Byczkowskl prze; 
grał 1:2 z ' Uosisem, Fhsikowski 
przegrał 1:2 z Zidonisem, Poppe 

wygrał 2:1 po brzydkiej walce z 
Łazarisem, 'Wodzik wygrał 2:1 z 
Rugisem, H. Wojciechowski wy
grał przez tko’w’'l r. (kontuzja lu
ku brwiowego) z Pileckisem, Zie
liński pokonał jednogłośnie po naj
ładniejszej walce dnia Gngonyasa, 
Horbacza podda! sekundant w 2 r. 
Szymónlsówi,' 'Borkowski przegra! 
przez tkó w 2 r. (kontuzja luku 
brwiowego) z Murauskasem. Do 
czasu kontuzji walka, była raczej 
wyrównana; ■ Korolewicz :po słabej 
walce przegrał jednogłośnie z Irzy- 
kieviciusem.

Czwartkowe spotkanie pięściarzy [ 
GKS Wybrzeże z reprezentacją Li
tewskiej SRR. nie należa>o do naj
ciekawszych. Goście reprezentowali 
boiowość i ambicję, nie popartą 
jednak odpowiednim wyszkoleniem 
technicznym. Zawiedli również czę
ściowo 1 gospodarze. Większość z 
gdańskich bokserów nie potrafiła i

ekl dopuścił się przestępstwa I ska
zał go na karę grzywny w wyso
kości 6000 franków. Łącznie z od
szkodowaniem sędzia musi zapłacić 
31 tys. franków.

BUKARESZT. Trzecie, decydujące 
spotkanie w ramach rozgrywek o 
Puchar Europy piłkarze Petrolul 
Plóestl I Wismutu Karl-Marx-Stadt 
rozegrają w dniu 12 października. 
W dwóch dotychczasowych spotka
niach drużyny te osiągnęły wynik 
remisowy 4:4. W związku z tym 
zaszła konieczność rozegrania trze
ciego meczu. Rozmowy, w tej spra
wie przeprowadzono w Bukaresz
cie w obecności przedstawiciela 
UEFA Leszka Rylskiego (Polska). 
Na miejsce meczu, proponuje się 
Sofię lub Kijów. '

Trenerzy kolarscy
obradują

W piątek rozpoczęła sle w War
szawie dwudniowa narada trene
rów kolarskich. Przewodniczył wi
ceprezes PZKnl, Zygmunt Wfszntc- 
kl. Na naradę przybyli: Robert 
Nownczek. Władysław Wandor, Jó
zef Kapiak, Teofil Sałyga, Józef 
Kupczyk, Józef Stefański. Roman 
Siemiński. Eugeniusz Michalak. Jó
zef Trcpaczyński i Wacław Wój
cik.

Przedmiotem narady Jest wyty
powanie trenerów oraz ustalony 
plan przygotowań kolarzy na XII 
Wyścig Pokoju, mistrzostwa świa
ta* i Igrzyska Olimpijskie. Trene
rzy maja nadto przedstawić Za
rządowi PZKo! nazwiska zawodni
ków. którzy byliby objęci przygo
towaniami do wyżej wspomnianych 
imprez.

< przeciwstawić się żywiołowym sta* 
tśom przeciwników. Jedynym wyjąt
kiem był tu Zieliński, który teź 
najlepiej wypad i z dziesiątki go
spodarzy.

Rozczarował Murauskas. który do 
czasu kontuzji Borkowskiego nie 
pokazał zbyt wiele. Gdański „cięż
ki” Korolewicż zaprezentował się 
wyjątkowo słabo. Jego przeciwnik 
nie był zbyt dobry, ale gdańszcza
nin" wdał się w chaotyczną bijaty
kę 1 ostatecznie przegrał zasłuże-

R. Stanowsk!

Po dwóch
rundach
strzelań

LIGA STRZELA
Po dwóch kolejkach spotkań 

I Kgl strzelectwa sportowego, ta.
bela przedstawia

Z. AZS Gdańsk

się następująco:

2 4 18.717

5. Start Bydgoszcz
6. AZS Rnkitnica
7. LPZ Gdańsk
8. Zawisza

W trzeciej, kolejce

2 18.681
2 14.823
2 14.765
2 . 8.164 
0 1S.235
0 14.83S

spotkań, 4 15
bm., zmierzą się: Gwardia W-wa —? 
Broń, Legia — Zawisza, AZS Ro. 
kitnica — LPZ Gdańsk, AZS W-wa 
—, AZS" Gdańsk. .

Przypominamy, że w niedzielę 
5 bm. ha strzelnicy bielańskiej od
będzie się dalszy ciąg wielkich 
zawodów strzeleckich organizowa
nych z okazji 15-lecla WP. Zapisy 
przyjmuje redakcja „Expressu 
Wieczornego”, można się także 
zgłosić bezpośredtvo na strzelnicy. 
Oslatnl - dzień- strzelania w nie
dzielę 12 bm.

Dobrze, że nam przypomnieli,.

W Krakowie mecz juniorów
Polska - Rumunia
-Tl OSC~dużym zaskoczeniem dla 

< Az biura? PZPN była depesza z 
r - . Bukaresztu, przyniesiona w 
końcu ub. tygodnia przez posłań
ca z poczty. Rumuński Związek 
Piłki Nożnej prosit w niej polskie 

^władze piłkarskie o podanie miejs
ca międzypaństwowego meczu ju
niorów Polska—Rumunia, o nazwi
sko neutralnego sędziego i zapowie
dział przypuszczalny termin wyjaz
du swej drużyny.. 8

Zaskoczenie polegało na tym, że 
do Rumunów nikt z PZPN nie 
zwracał sią w ostatnich miesiącach 
lub tygodniach w sprawie mecżti 

■juniorów, a pod ręką nie było też 
nikogo kompetentnego, kto wie
działby cokolwiek o takim spotka
niu. Dopiero przejrzawszy dokła
dnie akta referątu .zagranicznego, 
znaleziono tam odpis telegramu 
wysianego' do Bukaresztu w mar
cubr. następującej treści: „Akcep
tujemy termin meczu — 5 paż- 
dziernika,\
I teraz przypomniano sobie, te 

Rumuni rzeczywiście zwrócili się 
z propozycją rozegrania meczu ju
niorów w październiku, że referat 
zagraniczny uzyskawszy zgodę ko
misji młodzieżowej na termin i 
miejsce meczu, zawiadomił o tym 
rumuński związek. I kropka. DO 
kalendarza spotkań międzypaństwo
wych meczu nie wstawiono i nic 
dzianego, że po kilku miesiącach 
o wszystkim zapomniano.

U na dzień — dwa przed spotka
niem...

Siecz funlorów ■■ Polska—Rumunla 
rozegrany zostanie na boisku Cra- 
cocii. Skład druipny gości nie jest 
definitywnie znany, Polacy zaś 
wystąpią to następującym zesta
wieniu.'

bramka: Pytlas (Wilczyński)
obrona: Drozdowski, Cebula, Haj- 

nisz (Sierddzki),
pomoc :> &śs, Kajzerek (Kampa),
atak: Gruszka, Krajczy, Wilczek, 

Gasz, StacVura (Stadek, Sykta, No
wak;.

Akrobacja szybowcowa

cierpi na brak... samolotów

Dobrze więc, że Rumuni
pomnieli na

: przy- 
tydzień

przed swym przyjazdem. Byłoby 
gorzej, gdyby tak nagle przyjecha-

P OWAŹNE kłopoty ze sprzętem, 
■ jakie odczuwa sportowe lot
nictwo samolotowe; odbijają się 
rykoszetem na szybownikach. W 
rozegranych ostatnio w Jeleniej 
Górze mistrzostwach Polski- w a- 
krobacjl szybowcowej startowało 
tylko 5 zawodników. Przyczyna — 
brak odpowiedniego sprzętu do 
holowania.

Polski szybowiec akrobatyczny 
„Jastrząb” jest maszyną wyjątko
wo ciężką. O lotach termicznych 
nie ma nawet mowy — można go 
jedynie wyholować w górę; by za 
parę minut, pó wykonaniu wiązki 
akrobacji, był już na ziemi. Holo
wanie ciężkiego szybowca na nie
zbędną wysokość 1300—1400 m sa
molotowi typu „CSSn zajmuje b- 
koło pół godziny czasu, przy wiel
kim zużyciu paliwa. Znacznie szyb
ciej może to zrobić „Junak”, ale...

ZARZĄD PZPN 

musi działać energicznie

Nasze nadzieje siatkówki 
e zdaja egzamin 

i na turnieju Legii
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

wiska w sprawię potrzeby
czący PZPN i okręgów, wybierani przez Walne Zebranie oddzielnie, nie odpowiadają zazmian strukturalnych w piłkar- swą pracę ,i decyzję przed ża- stwie, zwróciliśmy : się również rządem-— tylko przed Walnymdo . dyrektora Departamentu Sportu GKKF Antoniego MIL

LERA. Oto ważniejsze fragmen
ty naszej rozmowy: .

— Wyrażając zgodnfe stanowi
sko ikierownictwa GKKF ■ w 
sprawie obecnej sytuacji w pil
ee’ nożnej, uważam — powiedział dyr. Miller — że poważna 
część zla w robocie związku leży 
w jego formach organizacyjnych, 
a więc w statucie. W dotychczasowych swych formach zarząd PZPN jest w niektórych wypadkach bezsilny wobec stanowiska swoich bezpośrednich członków, tj. okręgów. I to nie tylko w sprawach ogólnych, , jak np. owe sławetne powiększenie II ligi do 24 klubów, co w konsekwencji zdecydowanie obniżyło poziom sportowy tej grupy rozgrywkowej, ale i w sprawach drobniejszych — jak składki członkowskie i opłaty klubów. Np. w jednych okręgach LZS-y w ogóle nie płacą składek, w innych stosuje się taryfę Ulgową. Czy takie wypadki są do pomyślenia w silnej organizacji? Mamy sygnały, że w niektórych bkrę gach samodzielność organizacyjna przeradza się w zwykłą, szkodliwą dla Ogółu samowolę.
Weźmy Inny przykład złego ustawienia i organizacyjnego władz piłkarskich. / Przewodni- ’ " r 1 ; 7.'

Zebraniem. Analogicznie zarząd nie jest odpowiedzialny przed prezesem. ‘ Jak ustąpi < prezes, musi być walne zebranie, by wybrać nowego.' To,nie jest najlepsze w naszych warunkach i to trzeba zmienić; Należy rów-
nież położyć kres różnym blo
kom silnych okręgów przez 
wprowadzenie . pczeiwej, spor
towej proporcji głosów, jakimi 
dysponują okręgi: na Walnych, 
Zebraniach, W tym ■ względzie różnica „stanu posiadania" poszczególnych okręgów musi być zachowana, ale powinna ona być ustalana na podstawie rozsądnej-progresji.
To byłyby w dużym skrócie zawarte podstawowe sprawy organizacyjne/ Jeżelj zaś' idzie’ o czysto sportowe — to uważam, 

że bez uzdrowienia sytuacji w 
dolach ^piłkarskich, największe 
nawet wysiłki działaczy władz 
centralnych nie dadzą pozytyw
nych wyników w pracy z ekstra
klasą. Mam na myśli merkan- 
tylizm, który opanował piłkę nożną do najniższych jej śzcze- bli włącznie, ! /
Winę za ten stan rzeczy przy? pisuję; 15 milionom' kibiców piłkarskich, którzy nieświadomie demoralizują młodzież. Ludzi 

poważnych 1 na stanowiskach o- 
garnąl jakiś zbiorowy „szai plł-

karski", bo tylko tym mogę so
bie wytłumaczyć fakty rezygna
cji całych zakładów pracy z czę
ści swych, ciężko zapracowanych 
picniędzy na rzecz kilkunastu 
lub kilkudziesięciu chłopców, 
nie umiejących, nawet dobrze 
grać w piłkę.Aby z tym skończyć — konie- ’ czny. jest jak najsilniejszy rygor? finansowy władz sportowych i skarbowych wobec zarządów.,, klubów. Słusznie pisa
liście, i to kilkakrotnie w Prze
glądzie: Sportowym : o koniecz- 
ności stemplowania biletów wej
ścia . na zawody. Zarząd PZPN i GKKF muszą wreszcie załatwić tę sprawę z Ministerstwem Finansów, bo inaczej piłkarze demoralizować się będą coraz bardziej::7Jestem dalej zdania — ciągnie dyr?;! Miller — że dla podniesienia poziomu czołówki konie
czne ;jęst zmniejszenie ilości klu- 
bów’,w II lidze co najmniej o 
połowę oraz przekształcenie roz
grywek ' III ligi w rozgrywki 
najwyższej klasy okręgowej.; —-' Czy uważa pan, dyrektorze, że naszemu piłkarstw,u potrzebna jest w tej chwili władza „silnej; ręki"?
•; -i Bezwzględnie tak! Tylko 
taka władza potrafi przeprowa-: 
dzić skuteczne reformy organi
zacyjne. i sportowe, niezbędne 
dziś w piłkarstwie. Powiem da? lej,"że w dużej organizacji, jak PZPN, potrzebny jest odpowiedni człowiek na stanowisku sekretarza generalnego, owego

motoru całej działalności. Czło-' wiek energiczny i odważny w konsekwentnym realizowaniu całego programu działalności. 
Równie odważny 1 znający się 
oczywiście na rzeczy człowiek 
potrzebny jest w PZPN na sta
nowisku kapitana związkowego.— Jedna dyskretna sprawa, dyrektorze. PZPN ma duże trudności finansowe. Brak mu pite- niędzy na podstawową rzecz — szkolenie. Czy GKKF nie mógł-' bv mu w tym względzie pomóc?

— Jeżeli zarząd PZPN oprą 
cuje konstruktywny piań szko
lenia i nie znajdzie ńa jego re
alizację własnych funduszów, 
jestem przekonany, że GKKF 
powinien I może przyjść piłka
rzom z pomocą. '

I na zakończenie naszej rozmowy:
— Jakich wyników oczekuje pan po niedzielnej naradzie prezesów?
.— W każdym razie dodat

nich. Mają oni bowiem bardzo 
przychylną atmosferę pracy i 
obrad. Przed kilku miesiącami 
trudno byłoby niektórych z nich 
przekonać, że w piłkarstwie jest 
źle. Ostatnie wypadki i publi
kacje prasowe otworzyły oczy 
chyba największym nawet opty
mistom.

Liczę na to, żo niedzielna na
rada zapoczątkuje okres skute
cznych reform w piłkarstwie.

P EPREZENTACJE Polski w siat- 
■*kówce, o których pisaliśmy o- 
statnlo z racji ich występów na 
V Mistrzostwach Europy w Pra
dze, wymagają oczywiście, jeżeli 
nie natychmiastowej, to w każ
dym razie bliskiej w perspektywie 
korekty, skąd czerpać uzupełnie
nie dla naszej I kadry jak nie z 
młodych siatkarzy I siatkarek? Na 
szczęście PZPS z myślą o szerokim 
zapleczu już drugi rok prowadzi 
stale szkolenie, juniorek i junio
rów i to z dobrymi rezultatami.

Obecnie z okazji międzynarodo
wego turnieju siatkówki, organi-

Warszawscy anawcy siatkówki 
będą więc mogli ocenić, kto może 
uzupełnić naszą I kadrę w roku 
przyszłym na turniej kontynentów 
w Paryżu I za dwa lata’ na • mi
strzostwa świata vw Brazylii.

, „Junaki” zostały wycofane z ho
lowania wobec faktu, że są one w 
tej chwili jedynym samolotami, do
puszczonymi do pełnej akrobacji 
samolotowej. Dawniej używano do 
tego celu również „Zlinow”, lecz 
te ostatnie zostały uznane za nie 
nadające się do pełnej akrobacji. 
Wobec tego szybownicy stracili 
‘„Junaki” jako samoloty- holujące 
i „akrobaci” muszą zadowalać się 
„CSS-em". W tej sytuacji piloci nie 
mieli po prostu możliwości prze
prowadzenia przed mistrzostwami 

, odpowiedniego treningu i ze zgło
szonych db zawodów szybowników, 
na starcie w Jeleniej Górze stawi
ło się tylko 5.

Tytuł mistrza Polski obronił Ta
deusz Sliwak z Inowrocławia, zwy-‘ 
ciężając pewnie pozostałych zawod
ników. Drugie miejsce zajął Po
piel przed Ratusińskim (obaj Jele
nia Góra).

Kiepskie szanse na przyszłość 
.mają wobec takiej sytuacji nasi a- 
krobaoi szybowcowi. Na razie po
cieszają się faktem, że w produk
cji jest już nowy polski szybowiec 

-akrobacyjny „Sokół”, znacznie 
lżejszy od „Jastrzębia” i zdolny do 
lotów na termice. Ponadto szy
bownictwo ma otrzymać nowy sa
molot specjalnie do holowania, któ
ry również jest już w produkcji,, 
na razie, niestety, nie seryjnej. Na
tomiast stare „Zliny” mają zostać 
wyposażone przez warsztaty w 
Krośnie w nowe skrzydła, dziąkl 
którym zostaną „rehabilitowane” w 
zakresie akrobacji samolotowej, co 
pozwoliv„Junakom” zająć się znów 
holowaniem. Wszystko to oczywiś
cie „melcdia przyszłości", oby jak 
najbliższej. Na razie akrobacja szy
bowcowa w naszym kraju ma moż
liwości nader skromne.

(m)

18-letm Drozd mistrzem Polski

Rozmawiał!

zowanego , przez WKS Legia w 
dniach, poprzedzających XV rocz
nicę Ludowego Wojska Polskiego, 
o którym to turnieju pisaliśmy w 
numerze ’ czwartkowym, kolejnemu 
egzaminowi poddane . będą właśnie 
młodzieżowe reprezentacje Polski, 

Egzaminatorzy będą surowi, gdyż 
zarówno nasze, drużyny ligowe (Le
gia; Sparta, Lotnik) jak i zespoły 
chiński) i bułgarski reprezentują 
dobry poziom gry. Nasze „nadzie
je” zdać więc muszą egzamin nie 

. tylko z techniki i taktyki gry, ale 
i z > odporności nerwowej.

Skład: reprezentacji młodzieżowej 
. męskiej przedstawia się następują
co: Suchanek (Stal Mielec), Kleł- 
pinski (Górnik Katowice), Zatke 
(dotychczas Społem Łódź, a obec-
nie AZS Łódź), Kosiński (AZS 
Łódź), Sztompka (GKS Wybrzeże), 
Andruszko (Piast Nowa Ruda), 
Frosztęga (Korona Kraków), ZiellA- 
ski 1 Dobroński (Sparta W-wa) Pil- 
kicwicz, Budziakowski l Bazylczuk 
(Starówka) oraz Przewłocki (Elek
tryczność). Nasza młcda drużyna 
wystąpi więc nie w najlepszym 
składzie, bo bez Cieniucha, M. Szo- 
łomlckiego i Tomaszewskiego; któ
rzy, z różnych względów ne mogą 
startować w turnieju.

Reprezentacja młodzieżowa kobie
ca wystąpi w składzie: Kordaczuk 
(Gwardia Wrocław), Marko (Geda- 
nia), Zachoszcz (Start Łódź). Szwed 
(Legl^novia), Clećkowska (Sparta 
Zlotów). Paczkowska (MKs Gó 
f7ów). Sowa 1 Dzieża (Wisła Kra
ków), Czubińska 1 Karpińska (Dru
karz W-wa) i Łącka (Pogoń Szcze
cin). Nie stawi sie z powodu egza-

w ujeżdżaniu konia
POZNAN, 3:10 (UL wł.) WTozna- 

nlu odbywają się XIV Jeździeckie 
Mistrzostwa1 Polski. W czwartek
rozegrano konkurs ujeżdżania, któ
ry wygrał 18-letnl FELIKS DROZD 
na Bałaganie (LZS Racot). Pierw
szym wicemistrzem został Marek 
Rozczynlalskl na Duplikacie (LZS 
Łobez), a "drugim wlcertiistrzeni 
Wacław Gajda na -Farszu (LZS Go- 
gusławice).

Dalsze miejsca zajęli: 4.' Chruś- 
clelewskl, 5.- Babilewskl, 6. Jan Ko
walczyk, 7; Stanisław Kubiak. 8. 
Grodzicki, 9. Kobyliński, 10. Fale- 
wlcz, 11. Skarżyński, 12. Forter, 
13. Komorowski.

Konkurs' ąbfltowal w wicie nie
spodzianek.'Oto minio pomyślnego 
przejścia eliminacji, na skutek kon
tuzji koni hle stanęli do finałowej 
rozgrywki pik. Rómmel 1 Bysżew- 
skl. Z tych, samych powodów, za
brakło również na trasie Romany 
BabfreckteJ, zeszłorocznej wlconii- 
strzynl w. tej konkurencji: która 
miała prawo stanąć do finałów bez 
elirtilnnc.il.,

kurencjl tej zakwalifikowało się 27 
jeźdźców. Niestety, pogoda w Poz
naniu bardzo się popsuła i mokry, 
śliski tor na stadionie Olimpii mo
że spowodować wiele niespodzia
nek również i w tej konkurencji.

xtozrnawiai mu. rur mhwi sje z powonu egza- i
G. Aleksandrowicz | ctt “ryrtyM ‘AZS &

Po próbie na czworoboku prowa
dził w konkurencji zdecydowanie 
zeszłoroczny ‘mistrz Zbnnyszek. 
któremu Jednak 'koń odmówił po
słuszeństwa w próbie skoków, cli 
mlnuląc go całkowicie z konku- 
rcncll.

Od piątku do niedzieli trwać be* 
..ą. walki o tytuł mistrza Polski w 
skokach-przez przeszkody. Do kon-

Feliks Drozd dowiedział stę o 
swym tytule dopiero w piątek ra
no, gdyż w czwartek wieczorem 
komisja sędziowska się pomyliła w 
obliczeniach l zarówno radio jak 
i cała poranna prasa piątkowa po
dały, «e mistrzem został Rozczy- 
nlalskl.

— Jeżdżę od 1954 roku, to Jest 
od 14 roku życia Jako masztalerz 
w stadninie koni Racot, pod okiem 
trenera Tomaszewskiego mówi 
miody mistrz. — Bałagan był Już 
„mistrzem*4 ujeżdżania w 1955 ro
ku, ale pod Gellertem. który te* 
wychBtarłU^e W barwach wojsko- 

'.Feliks Drozd Jest miłym» przy
stojnym brunetem, więc z uwagi 

Czytelnlcskl zapytuję no 
o zamiary małżeńskie. Odpowiada 
z uśmiechem: 1
prowadzlllśmy^edyi ze? stajni 'bX: knlaW2 “"M’»

W. Domański

elirtilnnc.il


Szeroko, szeroko jeździli Polacy na torze Skry. Anglicy nawet nie starali się. wygrywać star
tów, bo i tak na pierwszym wirażu uzyskiwali prowadzenie. Na zdjęciu: White prowadzi, 

McKinlay z tyłu, z lewej Polukard i Żyto Fot. „PS” — m, Szymkowski

Astronomiczną klęską 
z Anglikami na żużlu

WT A warszawskim torze Skry żu- 
L’ zlowcy polscy ponieśli klęskę 

27:81 z zespołem Anglii. W pierw
szym z trzech „test meczy" zespól 
nasz niemal nie istniał ‘ na torze. 
ustępując pod każdym względem 
drużynie gości. Na 18 biegów wy
graliśmy tylko jeden, a więc zni
komo mało. .

Mecz warszawski rozwiał kilka 
mitów, krążących'-wokół polskiego 
żużla. Okazało się. żc nie potrafi
my Jeździć nie tylko za granicą, ale 
także na własnych, to. ach. Co go
rzej, w - Filku nielicznych wypad
kach. kiedy Polacy . nawiązywali - z 
przeciwmikaml .walkę, okazało się- 
że nasze maszyny nie są tak znów 
dużo gorsze cd.angielskich. Odpad! 
wiec Jeszcze jodęń argument, wy
godny przy tłumaczeniu porażek.

Natomiast meczu czwartku-

Peter Craven przegrał jedyny
wyścig w Warszawie. W parze 
z Bradleyem pokazał on-jednak 

doskonałą jazdę zespołową 
Fot. „PS" —.Jd. Szymkowski

Bilety^ 
na męcz z NRF

W piątek -rozpoczęła się przed
sprzedaż biletów wstępuj, na mię- 
d^ypaństwowy mecz lekkoatletycz
ny POLSKA — NRF, który roze
grany zostanie na Stadionie Dzie
sięciolecia w Warszawie w dniach 
11—12 bm. (początek zawodów o 
godz. 15.00).

Bilety w cenie 20 i 10 zł są do 
nabycia w Oddziałach Oi^nisu w 
Warszawie, w redakcji Lekkiej 
Atletyki” ul. ?.iaricnsztat 8, w WOZlA ul. Bracka 18. w punktach 

' TOTO w CDT, PDT Wola, PDT Pra
ga. na Dworcu śródmieście, w Pa
wilonach Handlowych rog Alei Je
rozolimskich i Marszałkowskiej, w 
sklepie sportowym na MDM oraz 
w punktach TO1O w Ursusie, Wło
chach i Otwocku obok dworców 
kolejowych. Ponadto bilety sprze
dawane będą w specjalnych kio
skach na rogu Al. Jerozolimskich 
i Marszałkowskiej oraz kolo PDT 
na Pradze. ;

Bilety na zamówienia zbiorowe 
oraz dla wycieczek można naby
wać w PPiS na Stadionie Dziesię
ciolecia w godzinach 9—16.00. Bi- 
letv dla młodzieży szkolnej na sek- 
tory 1. H. III, IV i V w cenie 2 zł 
sprzedają WOZLA ul. Bracka 18 od 
4 brn. na * podstawie rozdzielnika 
Kuratorium Szkolnego.

Dla szeregowych WP bilety na 
sektory VI i VII w cenie 2 zł sprze- 
dajc Dom Wojska Polskiego-.Harce
rze mogą nabywać bilety ha sek
tor XXVII w cenie 2 zł w’ redakcji 
Świata Młodych.

Karty wolnego wstępu dla zasłu
żonych działaczy kultury fizycznej 
i zasłużonych mistrzów’ spórtii wy
mieniane będą od dnia 6 brn. w 
kiosku ustawionym na rogu Al. Je
rozolimskich i ul. Marszałkowskiej.

Gwardia
dziękuje

bonach panował bałagan, gdyż wi
dzowie nie mogli znaleźć niewido
cznych numerów swoich miejsc.

Punkty dla drużyny angielskiej 
zdobyli: Craven — 17, White I Bro-
adbanks po 15, MćKIniay

Bokserzy
Polski i NRD 4.X.1958 rWarszawa

walczą w Rostoku

© wielkq stawkę
BERLIN, 3.10 (łel. wł.j. Dwa ra-

zy 14:6 | raz 18:2. Taki jest dotych
czasowy bilans .spotkań Polska — 
NRD w boksie. Nasza druga dru. 
żyna wygrała z NRD w Berlinie 
20:0. To były piękne czasy. Znaj
dowaliśmy się wówczas .11 szczytu 
chwały, byliśmy bezspornie pierw, 
szą w Europie, a nawet w świecle, 
bokserską drużyną amatorską.

Niemcy zapraszali nas często do 
siebie. Urządzano wspólne' obozy. 
Feliks Stamni był częstym go
ściem za Odrą...

I nadszedł dzień, w którym nasi 
uczniowie, bó bez przesady można 
powiedzieć, iż pięściarze N3D są 
w wielkiej mierze naszymi uczn'a 
mi, prawdopodobnie dogonili 
sWcich nauczycieli.-

Trudno mówić' w ciemno, czy to 
już nastąpiło czy dopiero nastąpi, 
,w każdym- razie nie wystąpimy już 
(w Rostoku jaka srodzy nauczycie
le, którzy-bezlitośnie będą karcić 
Swoich uczniów za każdy błąd. Re. 
prezentacja bokserska NRD od 
dwóch lat rile przegrała meczu I 
bezsprzecznie wysunęła się na 
Jedno z pierwszych miejsc w Euro
pie. Polska także od wielu lat nie 
doznała porażki. Jeszcze nie rezyg
nujemy z czołowego miejsca w Eu
ropie, aczkolwiek wiemy, Iż trud
no je będzie utrzymać, a najwięk
sze zagrożenie nadchodzi właśnie 
ze strony NRD.

Tak jak u nas ludzie emocjonują 
się ostatnio bez reszty lekkoatlety
ką, tak Jak królowa sportu ściąga 
na stadiony dziesiątki tysięcy wi
dzów, tak samo właśnie w NRD 
boks stał się sportem nr 1. Ta po
pisowa dyscyplina naszych sąsia.

Nasz specjalny wysłannik red. Jerzy Zmarzlik donosi:
Z zazdrością słuchałem opowiada
nia o tym, jaką opieką i popar
ciem cieszy się boks w NRD, Zor
ganizowano specjalne kursy boksu 
dla dzieci. Na wyższej szkole spor
towej (odpowiednik naszego AWF) 
boks Jest przedmiotem obowiązko
wym przez lata studiów, a abllu. 
rlent tej szkoły nie dostanie pa 
tentu naukowego. Jeśli nie będzie 
miał stoczonych co najmniej trzech 
oficjalnych walk.

A teraz to, co najważniejsze. Bo
kserzy NRD przygotowują sie do 
tego spotkania od pół roku 1 to w 
różnych formach, nawet rąbanie 
drzewa, ta stara metoda sławnych

.dochodzą Jeszcze Nickel. Buchses- 
huss. Mają oni ponadto do dyspo. 
zycji jeszcze kilku innych pięścią 
rzy wysokiej klasy jak Pasorski. 
Liwowski, Schroeter. innych nie 
stety nie widziałem, ale jak mnie
zapewnił trener Sormenberg, 
są gorsi od wymienionych.

nie

zawodowców —' nie została 
niedbana.

za-

Wynika z tego dość jasno I nie
dwuznacznie Iż bokserzy niemieccy 
przystąpią do meczu z .Polską do. 
skonale przygotowani. Nie zabrak
nie im kondycji, bojćwćści I ani. 
muszu. Jeśli okaże się, że tym wa
lorom towarzyszy także talent, to 
będziemy mieli w Rostoku "i_- 
zwykle ciężką przeprawę.

nie-

Niemcy mają w tej chwili dwóch 
pięściarzy absolutnie najwyższej 
klasy: Behrendta i Lempio, do nich

Kapitan spo towy PZB Stanisław 
Ceńd óws'<i Jest Jak najlepsze] my
śli. Gdy w czwar tek rozmawialiśmy 
o meczu, był on uosobieniem opty. 
inizmu. Twierdzi, iż zestawił bar
dzo dobrą drużynę, że jest nieźle 
przygotowana, że nasi zawodnicy 
podczas treningu przygotowawcze 
gó kładli szczególny nacisk na 
szybkość,; na umiejętność wyprze
dzania w zadawaniu ciosów. Sta
nisław Cendrowsl i jest zdania, iż 
powinniśmy gładko wygrać.

Nieco mniej optymistycznie na 
stawiony jest Feliks Stamm, a ja 
pozwalam sebie podzielić Jego 
zdanie. Może obydwaj zostaliśmy 
nieco, zaskoczeni kojowoncią Niem
ców pcdczas fpskiej spa takiady 
i słabn postawą rep 'ezentantów 
nasze] a mil. Może pozostał nam 
jakiś uraz po tym lipskim laniu? 
W każdym razie nastrój, w Jakim

znajduje się pan Feliks. Jest dale, 
ki od optymizmu. W dodatku oka
zało sie Po przybyciu do Berlina. 
Iż większość drużyny jest przezię
biona. Drogosz. Pietrzykowski. Ku- 
kier. Kowalski. Walasek kichają 
jak z moździerza, oby na szczęś
cie.

O meczu z NRD napisaliśmy już 
sporo. Wiemy, Iż nasz przeciwnik 
w nieoficjalnym meczu z nieoficjal
ną reprezentacją ZSRR, występu, 
jącą jako ..Rezerwy Pracy", osiąg
ną! zaszczytny wynik remisowy w 
tymże Rostoku. A więc ring w naj
większym mieście portowym NRD 
iest szczęśliwy dla gospodarzy. 
’raqnęl.byśmy wszyscy, aby ten 

ring okazał się n*e mn‘ej szczęśli
wy dla naszej drużyny. Ale rzeczy 
wistość -zdaje się wskazywać na 
zupełnie co innego. Z ewentualne
go zwycięstwa zbyt cptymistycz. 
nych wniosków wyciągnąć niemoż
na. Dlaczego? — napiszemy o tym 
po meczu i wierzymy święcie, iź 
spotkanie z NRD będzie stanowiło 
punkt przełomowy w polityce spor
towej naszych władz bokserskich, 
która wydaje się być bardzo krót
kowzroczna. W każdym razie z 
fanfarami do tego spotkania nie 
przystopujemy.

W A.^s.h JJ’iedzvimln^Wc 
mttetu OlimpiKi ' -o Kę. 

br. w Tokio, przewnini?;.* "Jn 
mitetu Organizacrjneon 
wych Igrzysk Olimpii.ic-„ 
stawił uzgodnieni- z 
dowymi związkami ?Dn, J,. 
^•ch projekt organizacji le)
..Poczęłkowo ustalone » 

odbędzie sie ona w dmari 
lutego w 1960 r. w j»rinvm 7R7M 
cieplejszych stanów rsi „L”’1- 
w deszcze (średnia npaą^ 
renie nizinnym — 4 ,;nj ... 
bogatym natomiast « obfite bf"'; 
w górach., w Ka!i'nrnil 

wybór padł
Squaw VaRey IPollna hebioj 
względu na bliskość t,,? „L7 
Ośrodek len nie był zn^tm» 
gotowany ani do zawn ów 
przyjęcie większe) ilo^i uc’”!..-a 
V2S:. ^slwi-rdznnle "
MKOI miejsca VIII iL-r7,c 
wych — Amerykanie z d u 
machem przystąpili d0 
rowania Sątiaw Valle- ja-('

Zbr.o.

towanie tras, burlnwa wrE£ 
demów mieszkalnych h-j4„n‘-s 
ądministracyjni-ch. Indn, |sk' do

wym wyszły na Jaw wszystkie bra
ki techniczne !■ taktyczne. Aż roz
pacz brała patrzeć jak słabo je
chali Polacy na wyjściach z wira
ży. Właśnie wtedy Anglicy zyski
wali przewagę kilku lub kilkuna
stu metrów. Wiele do życzenia 
przedstawiały także wejścia w wi
raż, choć czasem/'widzieliśmy cał
kiem poprawne. Jednym słowem 
polscy żużlowcy wykazali żenującą 
wprost nieporadność techniczną.

Sytuację pogorszyły braki takty
czne. Gdy Już, zdarzyłoJslę,..że Po
lak wywalczył -drugą pozycję, to 
albo z zupełnie- niezrozumiałym 
upodobaniem Jechał w szprycy żu
żla. podnoszonej przez motocykl 
wyprzedzającego go Anglika, albo 
tak długo oglądał się do tyłu, 
względnie na boki, dopóki wreszcie 
nie przegapił drugiego Anglika, 
odbierającego- mu wywalczoną po
zycję. ' - -• -

Do tego całego wachlarza błędów 
należy dodać brak ambicji. Pod
czas całego meczu, jedynie Połu- 
kard i Kw oczała wykazywali wolę 
walki, natomiast pozostali reprezen
tanci przeżywali-wzloty i upadki. 
Kajzer na dobrą.; sprawę pojechał 
we właściwym mu ofensywnym sty
lu tylko raz i... wygrał z Crave- 
nem. Kapała - nie pokazał chyba 
nic, a kilka 'chwil radośniejszych 
przeżyliśmy podczas tego smutne
go meczu, dzięki i postawie rezerwo
wego Waloszka.

Ełędem też było wystawianie Ży- 
ty po pierwszym upadku. Jasne 
już wtedy było, że po kontuzji nie 
jest on jeszcze1 w pełni sprawny 
fizycznie.

Przed meczem pisaliśmy o za
miarach podkomisji szkoleniowej, 
która niedawno rozpoczęła pracę i 
opracowuje plan systematycznego 
douczania polskich żużlowców. Mó
wi się też o zaangażowaniu dobre
go trenera zagranicznego. A więc 
istnieją szanse, że zaniedbania kil
ku lat można będzie; odrobić. Tyl
ko kiedy doczekamy się wyników?

W drużynie angielskiej klasą dla 
siebie była para'Craven— Bradley. 
Dała ona pokaz Jazdy, zespołowej w 
najlepszym wydaniu. Indywidualnie 
chyba Jednak 'najlepszy był Broad- 
banks.

Organizacja szwankowała, co m. 
in. przejawiło się w, braku infor
macji z parku maszyn, kiedy star
tują rezerwowi., Również na try-

rozwójtuz, WUJ IkLfJ lllCIVk imcill & I I l UL 1 l 111 
panstwov\m ^R1) Sonnenbcr^iC.n

w Polsce 
w Rybni-

Tkbcz — 
— po 3,

przeżywa obecnie burzliwy 
j Rozmawiałem z trenerem

kard — 8, Kajzer — 7, 
4, Kwoczała i Watoszek 
Kapała i żyto — po 1.

Anglicy stoczą jeszcze 
dwa mecze — w sobotę
ku, a w niedzielę we Wrocławiu.

V/. K.

11, Bradley — 10, How — 7 1 re
zerwowy Eales — 6.

Dla Polski punkty uzyskali: Połu-

dów

• w

Laser

WrASS»-®

- i

Doskonały plotkarz NRF Helmut Janz osiągnął w tym sezonie 
wynik na poziomie światowym — 50,9

Fot. CAF

W tym biegu Martin 
Lauer wykazuje swą 
wyższość nawet nad
amerykańskim specjali
stą tej konkurencji, Mu

rzynem Robinsonem
Fot. CAF

NBM

MAGAZYN ROZMAITOŚCI
• 7« MLN LIRÓW ! 

ZA ZMIANĘ KOSZULKI
ę ŁYNŃY kolarz -wioski, szo- 

sowy mistrz - świata Ercole 
Baldini, przyjął ofertą wielkiej 
fabryki lodówek „Ignis”, której 
marką będzie reprezentował w 
ciągu nastąpnych 3, lat. Za zmla. 
ną dotychczasowej ! koszulki fir
my .‘.Legndno’! naf koszulką fir
my „lynis”,. Baldini-otrzymuje 70 
milionów lirów.- , ,

powiedziałem jeszcze nikomu. 13 
grudnia kończę 49 lat.

Nie trzeba dodawać, te ujaw
nienie tego niezwykłego dla 
ciągle jeszcze czynnego boksera 
wieku, jest niemałą rewelacją 
d.a amerykańskiego świata bok
serskiego.

Federacja KS Gwardia' prag
nie tą drogą wyrazić serdeczne 
podziękowanie wszystkim insty
tucjom, organizacjom, klubom 
i. osobom prywatnym za prze
siane gratulacje i .życzenia z 
okazji dziesięciolecia istnienia 
Gwardii. ' /

Prezydium Zarządu 
Federacji KS Gwardia

„PRZEGLĄD SPORTOWY” 
Wydawnictwo

, „PRASA SPORTOWA"
Redagujo Kolegium w- składzie: 

Grzegorz Aleksandrowicz (sekre
tarz redakcji), Lech Cergowskl, 
Edward strzelecki (redaktor na
czelny). Witold Szeremeta (sekre
tarz redakcji), Jerzy Zmarzlik 
(zastępca naczelnego redaktora).

Warszawa, Mokotowska 21. 111 
p, Telefony: Centrala »4211 i «1242 
oraz bezpośrednie — Redaktor 
Naczelny i Sekretariat — «StlS. 
Sekretarz Redakcji — «ZMli Dział 
Sportu — 80106, sos»*. Redaktor 
Naczelny przyjmuje w dni pow
szednie w godz. 12—13.

Zakłady Graficzne 
„Domu Słowa PoiądefO”

Zam. 5043-8 A-M

REFERENtiVM 
DLA' ROGERA;? HIVIERE

KT OWOUPIECZONY':: rekordzista 
4’ świata,, w jaździe . godzinnej, 

', Roger n-ęler.e, jesi,.;w"ko^.ie.ee.
Chcialby za . wszelką .ceną prze- 

~ kroczyć zaczarowaną granicą 43 
km/godz. a,e jednocześnie w oba- 

■ . wie przed wyczerpaniem zapasu 
H sit, nosi się z, , zamiarem, porzu- 
H cenią, jazdy, na torze 4 na rzecz 
■ kolarstwo ' szosowego. Aby mu 
B pomóc .w. powzięciu decyzji 
B dziennik sportowy; „L’Equlpe" 
H rozpisał wielkie referendum w 
■ tej sprawie. W,. każdym numerze 
■ gazety umieszczane śą .2 kupony, 
B Na jednym. widniejeiślowo „za", 

na drugim „przeciw’.' /1-: oczy wiś. 
cie „za", lub' „przeciw" nowej 
próbie bicia rekordu na tarze. 
W ciągu kilku dni napłynęły do 
redakcji setki odpowiedzi, wśród 
których nie . ma ant , jednego 
„przeciw". ■ r-r .

A Rluieref Postanowił zasięgnąć 
■ opinii... lekarza. ■
. .:,021 ADEK" MOORE^iĄ 4S LAT!

ARESZCIE opinia!- publiczna 
J 'dowiedziała sią ile lat liczy 
sobie „dziadek" .ArcMą .Moore — 

■ słynny bokser amerykański, od- 
M mawidjący uparcie podania swe- 
a go faktycznego i tuleku,'a szaco. 
H wany dotychczas na ii lat: Pod- 
p czas odwiedzin w jednym z loka- 
jS li nocnycu- w Las Vegas,. zagad- 
!J nląty ponownie o wiek przez 
II przypadkowo spotkanego dzień- 
ii nikarza Archie oświadczył:

—• Powiem panu coś, czego nie

TENISOWY BEZPAŃSTWOWIEC
QLYNNY rudy clown kortów 

*-7 tenisowych, którego widzieliś
my w Warszawie ż okazji spot
kania o Puchar Davisa z Austrią 
— Alfred Huber zostat ostatecz
nie dożywotnio zdyskwalifikowa
ny: przez Federacją Austriacką. 
Ponieważ nie ma on-ochoty zre
zygnować z. interesujących i nie- 
i.e wynagradzanych . „amator
skich" wędrówek po świecle, 
zwrócił sią do swych licznych 
przyjaciół i kolegów we Francji, 
Anglii, Włoszech l NRF z pyta
niem, czy nie znalazłby sią w 
tych krajach jakiś klub, który 
przyjącby go w poczet swych, re
prezentantów. W ten sposób Hu
ber mógłby w dalszym ciągu 
uczestniczyć w turniejach mię
dzynarodowych, nie mogąc jed. 
nak oczywiście grać w reprezen
tacji swojego, czy innego kraju.

KOSZTOWNY PLAGIAT,
MR ZBE SAPERSTELN — tWÓr- 
Łri ca i właściciel słynnej druży
ny zawodowych koszykarzy 
USA, „Hartem GlobetrotteM", 
wniósł do sądu skargę o olaąiaŁ, 
-żądając tytułem odszkodowania 
skromnej suinki 40 lus.‘ dwarow. 
Pozwanym jest popularny ostat
nio Leo LeavUt (ten sam, kcory 
zaproponować Herbowi EUtottowi 
S9 tys. funtów .australijskich" za 
orzejtwie na zawodusewoh otoz 
Leavitt do spółki z Sidem Fla- 
hefty , zmontowali konkurencyj
ną drużynę koszykówki, produ
kując, się obeuntę na Da.ektm 
Wschodzie i ochrzcili swoich pu
pilów mianem „The Hartem Trot- 
ters^, co Saperstein , uważa ’ za 
niegodziwą konkurencję i pod-

azpwanle' aię pod bliskoznaczną, 
wymyśloną przez niego nazwą.

MILL1E MONTUJE KOLA
Ą NGIELSKA rowerzystka MU- 
ó* Ile Robinson, która ustanowiła 
ostatnio na torze Vlgorelli nowy 
rekord świata w jeidtie godzin
nej kobiet (39,713 kmfgodz.) ma 
za managera samego Rega Harri
sa, byłego mistrza świata w tej 
konkurencji. Mihie Robinson liczy 
34 lata, jest z pochodzenia Irland- 
ką. Obecnie mieszka w Nottlng. 
ham, gdzie pracuje w fabryce 

■rowerów Raleigh, jako monter 
kół.

' MANNEKEN— PIS 
W STROJU. HOKEJOWYM 

JEDNYM z najbardziej wszech
stronnych „sportowców" świa

ta jest scynny i brukselski Man- 
nekcn—Pls, który ma w swej 
garderobie już stroje piłkarza, 
kołarza, ł nawet zapaśnika judo, 
a obecnie zostanie przez przeby
wających w Brukseli hokeistów 
kanadyjskich przebrany w strój 
hokejowy,

MIESIĄC WYPOCZYNKU 
, DLA HOADA „
j AK donosiliśmy, zawodowy 
a tenisista australijski Lewis 
Hoad doznał podczas morder
czego spotkania z Gonzalesem w 
Paryżu odnowienia kontuzji 
kręgosłupa, która już niejedno
krotnie stawała sią przyczyną je
go porażki. ‘ Towarzysząc swym 
kolegom 'do Londynu, gdzie na 
korcie w Wembley odbywa sią 
dalszy ciąg międzynarodowego 
maratonu zawodowców, ’ Hoad; 
niezdolny do gry, odwiedził zna
nego angielskiego specjalistą tira- 
:ow pochodzenia artretycznego, ar 
Regihalda Watsona Jonesa. Słyń, 
ńy . lekarz zbadał, go dokładnie l 
orzekł, że tylko kompletny mle-, 
siąćzny wypoczynek może spowo- 
douiai poprawą, która pozwoli 
na ponowny start w trudnym za
wodzie tenisisty. Hoad musi sią 
poddać intensywnej kuracji w

pałacu zimoweai. a tR\-7n

Plan ten był nawat na =tn,.,S 
światowe ta’< śmiali-. „22 
przed udzieleniem oe-,, n'a,-„r 
zażadał od organizatorów r3hO7n,,' 
czenia na kwotę 5 milionów dn< 

frzymujac ja m 
miasta San Fratwisrn. którzr „ ... 
sposób pdzysVall nainorotpeintet 
szy ośrodek sportów zimnw^h

Zdając sobie sprawę 7, nzrmn. 
nych kosztów, nhclążajary-h kn mitetv Narodowe.
swoich reprezentantów rln K,ir„r. 
nl<,naŁrPrzyska. orcanizatn-zr 
Stalin bardzo dogodne warunki f|’ 
nansowe dla uczestników WTrlaPk 
wysłania jednego zawnrlnha z cen 
tralnie- w’, Europie położonego lot
niska I odstawienie zawodnik, 
tego samego punktu wraz z.
kwaterowaniem i wyżywieniem -v 
wiosce olimpijskie), nbeimnhrr ó- 
kres 10 dni poprzedzających larz- 
ska I ozas ich trwania — wvno«i 
500 dplarów. Warto przy (•) okazji 
wspomnieć, że sam nrzelnt naltań- 
szą klasą kosztuje około Rno dola.

rzvc trzeba dziennlp naimnlp| b 
dolarów. Z tego wynika. ?p orMni- 
zatorom bardzo zale-y na sprowa 
dzenłn do WRA jak naiwK-sTPj nr/ 
by zawodników. 7. ndocodnfpnia 
tero nie mogą jednak korzystać 
działacze.

Spośród olimpilskich knnkuren. 
. cji zimowych, na które składała 

sie: narciarstwo. h‘żv iarstwn. ho- 
kej na lodzie i bobsleje — Km 
razem wyeliminowano hnb$|?|P, 
ku oburzeniu Międzynarodowego 
Związku • Bobslejowego. Organiza
tor z v byli skłonni, kierując cię 
względami .sportowymi i propa. 
gandowymi; zbudować tor ślizgo
wy kosztem '75.000 dolarów w wy. 
uadku. jeżeli , do ślizgów zgłosi się 
najmniej 12 ^państw. Tvmczasem 

| pewny udział zapowiedziały: USA. 
Szwajcaria, Niemcv. Włochy 1 do
datkowo Francja.. Odmówiły uczest
nictwa: Belgia f .Bułgaria, zaś Au
stria nie podjęła żadnej riecvzjl; 
Kanada L Wielka Brytania w usta, 
lonvm czasie nie potwierdzić ofi
cjalnie swego wstępnego zgłosze
nia. -

Wprowadzono. natomiast do pro
gramu „Biathlon" (dwubój nowo
czesny;^ obejmujący bios 20 km 
na nartach jeraz strzelani® na 4 
stanowiskach^.— dystans 250. 200. 
150-i 10Ó .m)^.'Decv.Tja n utrzyma
niu tei konlpirencH na przyszłość 
zapadnie po .Igrzyskach.

Ciekawe jest także, ż? Kom’t*t 
Organizacyjny VTTI Icrzysk 71mo. 
wvch założył s.woje bi^ro w Euro
pie. Siedzibą- jest *Tnnachinm. co 
dla państw., europejskich Jest pew. 
nym udogodnieniem w- pracy orga
nizacyjnej. :

Niemieckie gwiazdy na plan!

płotowe atuty NRF
Lekkoatletyka niemiecka ma 

swe niezwykle bogate tradycje 
prawie we wszystkich grupach 

r> I konkurencji, .Znani, byli Już przed 
% n laty znakomici sprinterzy niemiec- 
/ w cy, 400-metrowcy i średniodystan- 
Ł B sowcy/przez wiele lat.należeli do 
/ ■. 3 czołówki światowej. Dziś lekkoatle-

Londynie, po czym zamierza «pę
dzić okres rekonwalescencji w 
Australii.

PRZESZKODZIŁA... KORONA.
IZ RÓL Belgii Baudoin jest za- 
z*-miłowanym t doskonałym gra,, 
czem w golfa. Doszedł w tym 
sporcie do takiej perfekcji, te 
zasiał pierwszym koronowanym . 
reprezentantem sportowym na, 
śwlecieł ponieważ w roku ub. 
wchodził w skład ekipy belgij
skiej, która rozegrała mec?;- 
miądzypaństwowy z Holandią.-' 
Pogłoski, te weźmie on także 
udział w mistrzostwach drużyno
wych świata, które mają się od
być w październiku w Salnt-Ań-. 
drews, okazały stą jednak nie. 
ścisłe, albowiem nazwisko jego 
nie figuruje w opublikowanej 
ostatnio reprezentacji Belgii. Jak 
twierdzą wtajemniczeni przyczy
ną tego nie jest bynajmniej zla 
forma króla, ale... przepisy pro
tokółu dyplomatycznego:

0 tyka NRF ma również cały szereg 
3 asów, którzy odgrywają w Euro

pie główną rolę w swych specjał-
I nbśclach, ale do najsilniejszych Jej 

broni- należą sprinty I plotki. W 
przededniu meczu Polska — NRF.

J który zapowiada' się na' najwięk- 
j szą chyba atrakcję końca naszego 
j sezonu, zajmljmy się świetnymi 
| niemieckimi biegaczami przez płot

ki. .
1 W europejskiej lekkoatletyce 
! przez wiele lat czekano na zawod- 
j nika, który przebiegnie 110 m pl 
I w czasie poniżej 14 sek. Szwed Lid- 
i man. który - Jako jedyny Europej- 
I czyk przed rokiem 1956 wyrównał 

tę granicę, dzierżył rekord stare
go kontynentu przez równo 16 lal. 
22 wrześnią. 1940 r. ustanowił on 
swój rekord, a 22 września 1956 
Martin Lauer, wówczas 19-letnl 
chłopak, rekord ten poprawił o 0,1 
sek.

Ka:-lera Lauera rozwinęła się bły
skotliwie. Jest to Jedyny Europej
czyk. który. może nawiazać walkę 
z plotkarzami amerykańskimi. Za
wodnik ten już 13 razy przebiegi 
dystans 110 m pł w czasie lepszym 
niż 14 sek. Raz zrobił to w 19561-.,

ZENO COLO
— TRENEREM AUSTRIAKÓW g }

P OWSZECHNE zdumienie' y 
narciarskim światku sporto-^A

. uzyskując 13.9, czterokrotnie w 
roku 1957. przy czym dwukrotnie 
uzyskał .wtedy 13,7; ustanawiając 
rekord Europy. W bieżącym sezo
nie. ostatniej niedzieli w Dortmun
dzie Lauer po raz ósmy zeszedł 
poniżej 14 sek. Najlepsz.y. Jego te
goroczny rezultat to wyrównanie 
własnego rekordu Europy — 13,7.

wym wywalała wiadomość, id-t; 
dwaj weterani włoskiego narciarśi^ 
stwa, światowej sławy zjazdo
wiec Zeno Colo t Vittorio Chiero. 
ni zostali zaangażowani przez 
Federacje Austriacką na trene
rów narciarzy t narciarek tego 
kraju. Niektóre dzienniki sugeru-^J 
ją ironicznie, te widocznie wszp«t.:(a 
kie wielkie asy narciarstwa 
austriackiego zaangażowały się za tM 
przykładem Toni Satlera na 7
gwiazdy filmowe. i

Z ANGIELSKĄ FLEGMĄ... '

A MBASADOR brytyjski w Rey- 
fi kjaKlk, którego dom zostnl 
zbombardowany przez żdenerwo- 
wanych „wojną o dorsze’1 Island- , 
czyków, kamieniami i , pustymt 
butelkami, oświadczył z łsćle an- 4 
sielską flegmą: .Gdyby uprawiali I 
krtklet — rzuty byłyby z pew
nością celniejsze". (e.c.)

D

Martin Lauer Jest również do- 
skonałym.'specjalistą niskich płot- 

!l<ów. Na 200 tn pł ma on w swych 
rekach rekord Europy wynikiem 
22.9, a ńa 220 y' pł również» re
kord Europy wynikiem 23,1. Na 
400 m pł.Lauer w tym sezonie uzy
skał bardzo dobry wynik 51.2. Mar
tin Lauer to także świetny dzlesię- 
clobolsta. W tej najtrudniejszej 
konkurencji lekkoatletycznej uzy
skał on już 7201 pkt. W składzie 
sztafety niemieckiej 4 x 100 m. 
która zaraz po mistrzostwach Eu
ropy w,Sztokholmie wyrównała re
kord świata — 39,5 należący do 
Anierykanów, obok znanych sprin
terów Germara, Futterera 1 Stein- 
bacha, znajduje się również i naz
wisko Lauera. Ten niezwykle uta
lentowany zawodnik jest znakomi
tym sprinterem i Jego rekordy ży- 
cfąwe na krótkich dystansach wy
noszą — 100 m — 10.5, 200 m — 
21 ;t I 400 m — 47,7.

Obok Lauera — gwiazdy pierw
szej wielkości w zespole nlemlec- 
iktm. NRF dysponule leszcze całą 
plejadą świetnych plotkarzy. W tym 
sezonie wielkim talentem błysnął 
miody Brand, który w czasie Jad-

neqo z mityngów uzyskał Jako trze
ci z Europejczyków wynik 13,9. 
Bert Stelnes. mający reprezentować 
NRF w warszawskim spotkaniu z 
Polską ma już na swym koncie 
wynik 14.0.

Drugim asem wśród niemieckich 
plotkarzy Jest Helmut Janz, jedna 
z rewelacji tegorocznego sezonu 
europejskiego. Janz. od kilku już 
lat zaliczający się do czołówki eu
ropejskiej, w roku ubiegłym, we 
wrześniu wynikiem 51.5 wyrównał 
rekord Niemiec od trzech lat na
leżący do’Kurta Bonaha. W tym se
zonie Janz. po początkowych nie
zbyt udanych startach, - -w lipcu 
..złapał" życiową formę, startując 
w serii .mityngów ze znakomitym 
poludniowo-afrykańskim plotkarzem 
Gerardusem Potgieterem. Potgieter 
za każdym razem wygrywał, ale 
uzyskiwał wyniki w granicach 50.0 
sek.. a Janz z reguły kończył bieg 
bardzo niedaleko za jego' plecami, 
ustanawiając start za startem swe

rekordv życiowe i poprawiając re
kord Niemiec. Ostatecznie. przM 
mistrzostwami Europy, na która 
Jechał Jako jeden z głównych fa- 
worytów, a w których odpadł nie
spodziewanie w półfinale. d°3™' 
wadził swój najlepszy _'rvnik o“ 
światowego poziomu — o0.9-

Martin Lauer I Helmut „anz bar
dzo rzadko biegają razem na 4W 
m pł, ale obaj mają wszelkie szan
se ku temu, by startując wspólnie 
jeszcze bardziej wyśrubować i • 
Kord swego kraju. Zwłaszcza 
Lauer, który na dłuższym dystan 
sie nie miał Jeszcze w pełni oha.li 
zabłysnąć wielką formą. Mo ' „ 
może ten wielki duet -wystąpi pi»•: 
ciw Polakom w Warszawie? Rel.oi'l 
stadionu X-lecia mimo "sz)?'1'0 
chyba wtedy Jednak nie padnle — 
należy on do Glenna Davisa — 

'49.8... ale rekord Europy na e-« 
cy do Jurija Lituje’.'a (ZSRR) 
50,4 może być zagrożony...

NA SSAOIOKC?
BOLZANO. czasie zawodów o

puchar Bruno Ross! w Bolzano lek
koatleci włoscy uzyskali szereg 
bardzo dobrych wyników. Berrutl 
potwierdzi! swą wysoką formę, 
przebiegając 100 m w 10,4, Fossa
ti wygrał 400 m w 47,0, Baraldl 
przebiegł 1500 m w 3:46,0. Bravl 
w skoku w dal miał 743. Najlepsze 
Jednak rezultaty uzyskali plotkarze 
w biegu na 400 m pł. —. Martini 
miał na tym'dystansie 51,8, a Gl- 
melii 51,9.

HELSINKI, W tradycyjnym „pól- 
maratonle" rozgrywanym w miej
scowości Kalsanleml ku czci wiel
kiego biegacza fińskiego Koleh- 
malnena zwyciężył znany długody
stansowiec Salranen, który trasę 
25 km pokonał w rekordowym cza
sie 1:20:40,0, wyprzedzając V. Kar- 
ronena 1:21:02,6, I Manninena — 
1:21:59,6.

SCHWfilNFURT. Lekkoatletkl za- 
chodnionicmleckję po dotkliwe) po
rażce, Jaką poniosły w meczu z 
reprezentantkami ZSRR „odegrały" 
sic na, Włoszkach, zwyciężając , w 
meczu międzypaństwowym 74:30 
pkt. A oto najlepsze rezultaty to
go meczu: — ioó m — Biberie, N 
12.1. 200 m — Voss, N I Costa, W 
no 25,2; 800 m — 1. Doeser, N 
2:13,2: 2. Schiller, N 2:14.6: 3. Jan- ' 
naccono. W 2:t4.0 (rekord): 80 m 
pł. — Kopp, N — 10,8: Hanlsehk. 
N 11,2; 4 x 100 m — NRF -----

Włochy 46.8: oSJibu-
164: w dal — Jakobl 614. «ono*
cliner.; N 600: kula - '
15,63: Kłute, N 14.22: 31;
smann, N 51.71; Rico . " 
oszczep — Broemmel, z - --
Kipp, N 50,65.

DORTMUND. W czasie 
na których Kary po r,a7' S na 
bieżącym sezonie uzyskał |ńńwh 
100 m padlo jeszcze «eres Inn) 
ciekawych rezultatów. M -”"d a. 
Gerniar uzyskał 20.9. 
Jąc Agostlnlego, ^""'(‘'„..„fmann 
Na 400 m najlepszy był 
— 46,9 przed Porschdem - 'a 1 000 m - Schmidt - 2-04 Pi|tem 
Missalla — 2:23.3 Lnnn’mHu- 
(Norw.l - 2:24.0. na neke miał 8:27.0. a, na ” p 
Lauer osiągnął 13.8.

HAMBURG. Heinz Jo^mlstrż 
kordzlsta Europy na 10Ot m 
Europy z Berna. %,mi.
swój sezon dobrymi W, na 
Uzyskał on. na 104 m 10.« ’ j. 
200 m — 21.4. wyprzedzając strza juniorów NRF ^Gernandta.

........
■ 46,6; skując 54,60.


